



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDERÓPOLIS
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.929.407/0001-62
Rua: Presidente Dutra, 1, 01
CEP: 88860-000 - Siderópolis SC

Telefone: (48) 3435-8900

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2023 - PR

Processo Administrativo: 11/2023

Data do Processo: 31/01/2023

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº Lote: 1 - LOTE 01- DIVERSOS

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	40,000	CX	Alfinete de aço, nº 24. Caixa com no mínimo 50 gramas. - Alfinete de aço, nº 24. Caixa com no mínimo 50 gramas.		14,4300	577,20
2	55,000	UN	Apagador, com filtro, para Quadro Branco. 15cm X 6 cm X 5 cm - Apagador, com filtro, para Quadro Branco. Dimensões mínimas: 15cm de comprimento por 6 cm de largura e 5 cm de altura, corpo plástico de alta resistência com superfície interna em espuma e base de feltro.		13,9300	766,15
3	350,000	PCT	Balão, tamanho n 08. Várias cores. Composição: látex natural, corantes atóxicos, agentes culcanizantes. Possuir selo de aprovação do Inmetro. Pacote com no mínimo 50 unidades - Balão, tamanho n 08. Várias cores. Composição: látex natural, corantes atóxicos, agentes culcanizantes. Possuir selo de aprovação do Inmetro. Pacote com no mínimo 50 unidades		18,6700	6.534,50
4	40,000	ROLO	Barbante de algodão, fio número 08, rolo com no mínimo 600 metros e aproximadamente 800 gramas - Barbante de algodão, fio número 08, rolo com no mínimo 600 metros e aproximadamente 800 gramas		50,3000	2.012,00
5	330,000	UN	Caixa de tinta guache, contendo 6 unidades. - Caixa de tinta guache, contendo 6 unidades, com cores variadas e atoxicas		7,2700	2.399,10
6	50,000	UN	Calculadora eletrônica de mesa, grande, com no mínimo 12 dígitos, função auto desliga. - Calculadora eletrônica de mesa, grande, com no mínimo 12 dígitos, função auto desliga.		28,1300	1.406,50
7	50,000	UN	Corretivo caneta, com no mínimo 5 ml - Corretivo caneta, com no minimo 5 ml		10,1300	506,50
8	70,000	UN	Corretivo em fita com tampa protetora. 5mm x 5.5 mts. - Corretivo em fita com tampa protetora. Dimensões mínimas de 5mm x 5.5 mts.		12,1300	849,10
9	20,000	CX	Corretivo líquido, branco, homogêneo, não atóxico, aplicável a pincel, com tampa rosqueável, diluível em água. Devera cobrir na primeira demão a escrita sem permitir a leitura do erro após a secagem e, aceitar nova escrita por cima. Frasco com no mínimo 18ml - Corretivo líquido, branco, homogêneo, não atóxico, aplicável a pincel, com tampa rosqueável, diluível em água. Devera cobrir na primeira demão a escrita sem permitir a leitura do erro após a secagem e, aceitar nova escrita por cima. Frasco com no mínimo 18ml		2,8700	57,40
10	100,000	UN	Elastico tipo elastec, com no minimo 10 metros, 0,8 mm - Elastico tipo elastec, com no minimo 10 metros de comprimento, e 0,8 mm de espessura. Composição elastodieno e poliesterElastico tipo elastec, com no minimo 10 metros de comprimento, e 0,8 mm de espessura. Composição elastodieno e poliester		2,5700	257,00
11	80,000	UN	Máquina cola quente, potência min de 10 W, tensão: 220 V. - Máquina cola quente, potência mínima de 10 W, tensão: 220 V.		27,6700	2.213,60
12	40,000	UN	Máquina cola quente, potência min de 40 W, tensão: 220 V. - Máquina cola quente, potência mínima de 40 W, tensão: 220 V.		36,3000	1.452,00
13	2,000	UN	Máquina fragmentadora de papel para folhas tamanho A4 - Máquina fragmentadora de papel para folhas tamanho A4 (gramatura mínima de 75g/m ²), com capacidade para fragmentar no mínimo 6 folhas por vez. Tensão nominal: 220 V.		582,6700	1.165,34
14	350,000	CX	Massa de modelar, 12 cores, com no mínimo 180 gramas. Caixa - Massa de modelar, 12 cores, com no mínimo 180 gramas. Caixa com no mínimo 12 unidades. Composição básica: ceras, pigmentos orgânicos e carga mineral inerte. Apresentação sólido, maleável, atóxico; tipo fosca. Produto atóxico.		12,9300	4.525,50
15	400,000	PCT	Palito de madeira, tipo para churrasco. Dimensões mínimas: - Palito de madeira, tipo para churrasco. Dimensões mínimas: 3,5		9,2000	3.680,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDERÓPOLIS
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.929.407/0001-62

Telefone: (48) 3435-8900

Rua: Presidente Dutra, 1, 01

CEP: 88860-000 - Siderópolis SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2023 - PR

Processo Administrativo: 11/2023

Data do Processo: 31/01/2023

16	400,000	PCT	mm de espessura x 250mm de comprimento. Pacote com no mínimo 100 unidades. Palito de madeira, tipo para sorvete e picolé. Dimensões m - Palito de madeira, tipo para sorvete e picolé. Dimensões mínimas: 2mm de espessura x 9mm de largura x 120mm de comprimento. Pacote com no mínimo 100 unidades.	9,2000	3.680,00
17	30,000	CX	Percevejos latonados. Composição: arame e chapa de aço com.. - Percevejos latonados. Composição: arame e chapa de aço com tratamento antiferrugem. Caixa com no mínimo 100 unidades.	5,5300	165,90
18	30,000	UN	Porta canetas, em acrílico, com 03 divisões. Várias cores. - Porta canetas, em acrílico, com 03 divisões. Várias cores.	21,6300	648,90
19	30,000	UN	Prancheta em acrílico com prendedor para papel - Prancheta em acrílico com prendedor para papel, tamanho officio.	26,8700	806,10
20	40,000	UN	Prancheta em MDF com prendedor para papel, tamanho officio. - Prancheta em MDF com prendedor para papel, tamanho officio.	9,6300	385,20
21	30,000	UN	Quadro branco confeccionado em mdf e sobreposto por laminado - Quadro branco confeccionado em mdf e sobreposto por laminado melânico, fixação invisível, suporte para marcador e apagador. Dimensões mínimas de 120cm x 90cm.	260,6700	7.820,10
22	15,000	UN	Quadro de aviso, com dimensões mínimas de 60cm x 90cm, com m - Quadro de aviso, com dimensões mínimas de 60cm x 90cm, com moldura de madeira revestida em cortiça.	164,3300	2.464,95
23	40,000	KG	Refil cola quente, fino, P/ aplicações diversas. - Refil cola quente, fino, para aplicações diversas.	84,3300	3.373,20
24	40,000	KG	Refil cola quente, grosso, para aplicações diversas. - Refil cola quente, grosso, para aplicações diversas.	84,3300	3.373,20
25	300,000	UN	Régua plástica transparente, 30cm. Composição: 100% poliestireno cristal. Características: divisões em milímetros com destaques a cada 5 milímetros; marcações numeradas a cada centímetro. Dimensões mínimas: 310mm x 35mm x 3mm. Possuir o lado da escala externa chanfrado. - Régua plástica transparente, 30cm. Composição: 100% poliestireno cristal. Características: divisões em milímetros com destaques a cada 5 milímetros; marcações numeradas a cada centímetro. Dimensões mínimas: 310mm x 35mm x 3mm. Possuir o lado da escala externa chanfrado.	2,5700	771,00
26	300,000	UN	Tinta guache para pintura, 250 ml, varias cores, atoxica. - Tinta guache para pintura, 250 ml, varias cores, atoxica.	10,6000	3.180,00
27	50,000	UN	Tinta para carimbo, sem óleo, aspecto fisico líquido - Tinta para carimbo, sem óleo, aspecto fisico líquido. Composição: água, pigmentos. Contendo no minimo 40ml.Nas cores vermelha, preta e azul.	8,7700	438,50
28	30,000	UN	Umidificador de Dedos em gel, com no min 12 gramas. - Umidificador de Dedos em gel, com no mínimo 12 gramas.	5,4700	164,10

Total Lote 55.673,04

Nº Lote: 2 - LOTE 02- BLOCOS E CADERNOS

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
29	120,000	UN	Agenda 2023, grande, com data e horário, capa dura, com formato mínimo de 200mm x 275mm. Papel branco (off-set) ou 100% em papel reciclado, com miolo no mínimo de 352 páginas (miolo Dia de Semana / Miolo Feriado 1 / Miolo Feriado 2 / Miolo Final de Semana), 1 dia em cada página, exceto nos sábados e domingos. - Agenda 2023, grande, com data e horário, capa dura, com formato mínimo de 200mm x 275mm. Papel branco (off-set) ou 100% em papel reciclado, com miolo no mínimo de 352 páginas (miolo Dia de Semana / Miolo Feriado 1 / Miolo Feriado 2 / Miolo Final de Semana), 1 dia em cada página, exceto nos sábados e domingos.		46,3000	5.556,00
30	180,000	PCT	Bloco de notas auto adesivo, tipo post it, 76 mm X 102 mm - Bloco de notas auto adesivo, tipo post it, com tamanho mínimo de 76 mm X 102 mm. Pacote contendo no mínimo 1 bloco com no mínimo 90 folhas.		9,7700	1.758,60
31	180,000	PCT	Bloco de notas auto-adesivo, tipo post it, 38 mm x 50 mm. - Bloco de notas auto-adesivo, tipo post it, com tamanho mínimo de 38 mm x 50 mm. Pacote contendo no mínimo 4 blocos com 100 folhas cada.		9,6000	1.728,00
32	100,000	BL	Bloco de papel rascunho. Gramatura mínima de 56g/m². - Bloco de papel rascunho. Gramatura mínima de 56g/m². Dimensões		3,4700	347,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDERÓPOLIS
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.929.407/0001-62

Telefone: (48) 3435-8900

Rua: Presidente Dutra, 1, 01

CEP: 88860-000 - Siderópolis SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2023 - PR

Processo Administrativo: 11/2023

Data do Processo: 31/01/2023

33	700,000	UN	mínimas de 80mm x 115mm. Bloco com no mínimo 50 folhas. Caderno brochura (pequeno) 1/4 capa dura, 140x200mm. - Caderno brochura (pequeno) 1/4 capa dura, não reciclado, folhas margeadas e pautadas, constando na primeira ou na quarta face da capa as dimensões, numero de folhas e gramatura nominal do papel do miolo e da capa. Dimensões mínimas de 140x200mm contendo no mínimo 48 folhas com gramatura mínima de 56g/m ² nas folhas e 600g/m ² na capa.	4,6700	3.269,00
34	700,000	UN	Caderno brochura (pequeno) 1/4 capa dura, 140 X 200mm - Caderno brochura (pequeno) 1/4 capa dura, não reciclado, folhas margeadas e pautadas, constando na primeira ou na quarta face da capa as dimensões, numero de folhas e gramatura nominal do papel do miolo e da capa. Dimensões mínimas de 140x200mm contendo no mínimo 60 folhas com gramatura mínima de 56g/m ² nas folhas e 600g/m ² na capa.	5,9000	4.130,00
35	800,000	UN	caderno brochura (pequeno) 1/4 capa flexível ,96 - caderno brochura (pequeno) 1/4 capa flexível , não reciclado, folhas margeadas e pautadas, constando na primeira ou na quarta face da capa as dimensões, numero de folhas e gramatura nominal do papel do miolo e da capa. Dimensões mínimas de 140x200mm contendo no mínimo 96 folhas	3,0000	2.400,00
36	1.000,000	UN	CADERNO brochura (pequeno) 1/4 capa dura, não reciclado, 48 - Caderno brochura (pequeno) 1/4 capa dura, não reciclado, folhas margeadas e pautadas, constando na primeira ou na quarta face da capa as dimensões, numero de folhas e gramatura nominal do papel do miolo e da capa. Dimensões mínimas de 140x200mm contendo no mínimo 48 folhas com gramatura mínima de 56g/m ² nas folhas e 600g/m ² na capa.	4,5300	4.530,00
37	600,000	UN	caderno brochurão (grande) capa flexível , não reciclado, 96 - caderno brochurão (grande) capa flexível , não reciclado, folhas margeadas e pautadas, constando na primeira ou na quarta face da capa as dimensões, numero de folhas e gramatura nominal do papel do miolo e da capa. Dimensões mínimas de 140x200mm contendo no mínimo 96 folhas	7,4700	4.482,00
38	800,000	UN	Caderno de desenho grande capa flexível, com margem - Caderno de desenho grande capa flexível, com margem	7,4700	5.976,00
39	350,000	UN	Caderno espiral (pequeno) 1/4 capa dura, não reciclado, folhas margeadas e pautadas, constando na primeira ou na quarta face da capa as dimensões, numero de folhas e gramatura nominal do papel do miolo e da capa. Dimensões mínimas de 140x200mm contendo no mínimo 96 folhas com gramatura mínima de 56g/m ² nas folhas e 600g/m ² na capa.	7,2000	2.520,00
40	250,000	UN	Caderno universitário, 10 matérias, espiral, capa dura, não - Caderno universitário, 10 matérias, espiral, capa dura, não reciclado, com no mínimo 200 folhas úteis (não sendo contadas as divisórias), pautado frente e verso com capa e contracapa. Mínimo de 27 pautas por página, com cabeçalho e rodapé ou pauta continua. Linhas coincidentes em ambas as faces. Dimensões mínimas: 200mm x 275mm. Miolo: papel offset, branco, com gramatura mínima de 56g/m ² . Capa e contracapa duras confeccionadas em papelão com gramatura mínima 750g/m ² , revestidas em papel couchê com gramatura mínima de 115g/m ² , com guarda em offset com gramatura mínima de 100g/m ² . Impressão da capa e contra capa: 4X0 cores. Acabamento da capa: plastificação ou verniz UV. Divisórias: off-set com gramatura mínima de 63g/m ² , a cada 20 folhas impressas a uma cor. Espiral: arame revestido em nylon preto 1,20mm sendo que o acabamento dado nas extremidades das espirais metálicas deve formar travas (conhecido como sistema coil lock) que impossibilitem a formação de pontas agudas.	12,8000	3.200,00
41	500,000	UN	Caderno universitário, 10 matérias, espiral, capa dura, não reciclado, com no mínimo 200 folhas úteis (não sendo contadas as divisórias), pautado frente e verso com capa e contracapa. Mínimo de 27 pautas por página, com cabeçalho e rodapé ou	28,9700	14.485,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDERÓPOLIS
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.929.407/0001-62

Telefone: (48) 3435-8900

Rua: Presidente Dutra, 1, 01

CEP: 88860-000 - Siderópolis SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2023 - PR

Processo Administrativo: 11/2023

Data do Processo: 31/01/2023

pauta continua. Linhas coincidentes em ambas as faces. Dimensões mínimas: 200mm x 275mm. Miolo: papel offset, branco, com gramatura mínima de 56g/m². Capa e contracapa duras confeccionadas em papelão com gramatura mínima 750g/m², revestidas em papel couchê c - Caderno universitário, 10 matérias, espiral, capa dura, não reciclado, com no mínimo 200 folhas úteis (não sendo contadas as divisórias), pautado frente e verso com capa e contracapa. Mínimo de 27 pautas por página, com cabeçalho e rodapé ou pauta continua. Linhas coincidentes em ambas as faces. Dimensões mínimas: 200mm x 275mm. Miolo: papel offset, branco, com gramatura mínima de 56g/m². Capa e contracapa duras confeccionadas em papelão com gramatura mínima 750g/m², revestidas em papel couchê c Livro Ata pautado sem margem, com no mínimo 100 folhas numeradas, papel off-set de 75 gm², tamanho A4, capa dura. - Livro Ata pautado sem margem, com no mínimo 100 folhas numeradas, papel off-set de 75 gm², tamanho A4, capa dura. Livro de protocolo capa dura, com no mínimo 96 folhas margeadas e pautadas, constando na primeira ou na quarta face da capa as dimensões, numero de folhas e gramatura nominal do papel do miolo e da capa. Dimensões mínimas de 140x200mm com gramatura mínima de 56g/m² nas folhas e 600g/m² na capa. - Livro de protocolo capa dura, com no mínimo 96 folhas margeadas e pautadas, constando na primeira ou na quarta face da capa as dimensões, numero de folhas e gramatura nominal do papel do miolo e da capa. Dimensões mínimas de 140x200mm com gramatura mínima de 56g/m² nas folhas e 600g/m² na capa.

42	20,000	UN		20,3300	406,60
43	15,000	UN		15,6000	234,00

Total Lote 55.022,20

Nº Lote: 3 - LOTE 03 CANETAS, LÁPIS, BORRACHAS

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
44	100,000	CX	Caneta destaca texto, material plástico com pontas macias chanfrada (para destacar com traço grosso ou sublinhar com 2mm), não recarregável, cores fluorescentes (amarela/azul/rosa/laranja/verde e vermelha), com boa resistência a luz. Composição: resinada termoplástica, tinta a base de glicol, corante e água. Caixa contendo no mínimo 12 unidades. - Caneta destaca texto, material plástico com pontas macias chanfrada (para destacar com traço grosso ou sublinhar com 2mm), não recarregável, cores fluorescentes (amarela/azul/rosa/laranja/verde e vermelha), com boa resistência a luz. Composição: resinada termoplástica, tinta a base de glicol, corante e água. Caixa contendo no mínimo 12 unidades.		26,6300	2.663,00
45	150,000	CX	CANETA ESFEROGRAFICA COR AZUL - CANETA ESFEROGRAFICA COR AZUL, FORMATO ANATOMICO, EM POLIESTIRENO, ESCRITA MEDIA, CAIXA COM 50 UNIDADES		48,3000	7.245,00
46	100,000	CX	Caneta esferográfica, cor preta, caixa com 50 unidades. - Caneta esferográfica, cor preta, formato anatômico, confeccionada com poliestireno ou polímero transparente, branco ou translúcido, Tampa removível com haste para fixação em bolso. Deverá apresentar escrita uniforme e macia, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita. Características: esfera de tungstênio (diâmetro: 1.0 mm); tampa de polipropileno na cor da tinta, com furação anti-asfixiante; diâmetro mínimo do corpo: 7 mm; comprimento mínimo sem tampa: 140 mm; tubo da carga em polipropileno transparente com aproximadamente 130 mm de comprimento com preenchimento de tinta de no mínimo 110 mm, medido da ponta. Caixa contendo no mínimo 50 Unidades.		48,3000	4.830,00
47	100,000	CX	Caneta esferográfica, cor vermelha, caixa com 50 unidades. - Caneta esferográfica, cor vermelha, formato anatômico, confeccionada com poliestireno ou polímero transparente, branco ou translúcido, Tampa removível com haste para fixação em bolso. Deverá apresentar escrita uniforme e macia, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado,		48,3000	4.830,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDERÓPOLIS
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.929.407/0001-62

Telefone: (48) 3435-8900

Rua: Presidente Dutra, 1, 01

CEP: 88860-000 - Siderópolis SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2023 - PR

Processo Administrativo: 11/2023

Data do Processo: 31/01/2023

48	200,000	UN	não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita. Características: esfera de tungstênio (diâmetro: 1.0 mm); tampa de polipropileno na cor da tinta, com furação anti-asfíxiante; diâmetro mínimo do corpo: 7 mm; comprimento mínimo sem tampa: 140 mm; tubo da carga em polipropileno transparente com aproximadamente 130 mm de comprimento com preenchimento de tinta de no mínimo 110 mm, medido da ponta. Caixa contendo no mínimo 50 Unidades. Caneta hidrográfica, ponta fina, 12 cores. Não tóxica. Deverá atender ao estabelecido na norma NBR 15236 e possuir selo do Inmetro. - Caneta hidrográfica, ponta fina, 12 cores. Não tóxica. Deverá atender ao estabelecido na norma NBR 15236 e possuir selo do Inmetro.	18,9700	3.794,00
49	150,000	UN	Caneta marcador permanente ponta fina (0,5 mm), à base de álcool. Cores diversas. Composição: resinas termoplásticas, tintas, pigmentos, álcool, acrílico e corante. - Caneta marcador permanente ponta fina (0,5 mm), à base de álcool. Cores diversas. Composição: resinas termoplásticas, tintas, pigmentos, álcool, acrílico e corante.	7,4700	1.120,50
50	300,000	UN	Caneta para retroprojektor ponta média, 2.0 mm, tinta permanente na cor azul, preta e vermelha - Caneta para retroprojektor ponta média, 2.0 mm, tinta permanente na cor azul, preta e vermelha	8,2300	2.469,00
51	150,000	UN	Caneta marcador permanente, ponta grossa e chanfrada (2mm) - Caneta marcador permanente, ponta grossa e chanfrada (2mm), à base de álcool. Cores diversas. Composição: resinas termoplásticas, tintas, pigmentos, álcool, acrílico e corante.	3,7300	559,50
52	300,000	UN	Giz de cera, 12 cores. Caixa com no mínimo 12 unidades. Formato cilíndrico, padrão grosso, com superfície lisa e uniforme, isenta de defeitos e deformações. Composição: ceras e pigmentos atóxicos e pigmentação homogênea. Características: diâmetro mínimo de 10mm; comprimento mínimo de 75mm. - Giz de cera, 12 cores. Caixa com no mínimo 12 unidades. Formato cilíndrico, padrão grosso, com superfície lisa e uniforme, isenta de defeitos e deformações. Composição: ceras e pigmentos atóxicos e pigmentação homogênea. Características: diâmetro mínimo de 10mm; comprimento mínimo de 75mm.	8,5700	2.571,00
53	25,000	CX	grafite para lapiseira 0,5mm, caixa com 12 minas - grafite para lapiseira 0,5mm, caixa contendo no mínimo 12 minas	7,1000	177,50
54	25,000	CX	grafite para lapiseira 0,7mm, caixa contendo 12 minas - grafite para lapiseira 0,7mm, caixa contendo no mínimo 12 minas	7,1000	177,50
55	400,000	CX	Lápis de cor, 12 cores. Caixa com no mínimo 12 unidades. For - Lápis de cor, 12 cores. Caixa com no mínimo 12 unidades. Formato cilíndrico ou sextavado, de madeira. Características: comprimento mínimo de 170 mm; diâmetro mínimo de 6 mm e diâmetro da mina de 2 mm. Produto atóxico.	12,6000	5.040,00
56	50,000	CX	Lápis grafite (preto, nº 2). Caixa com no mínimo 144 lápis - Lápis grafite (preto, nº 2). Caixa com no mínimo 144 lápis Características: Formato cilíndrico, apontado e confeccionado em madeira. Diâmetro mínimo de 6,5 mm e comprimento mínimo de 170 mm.	127,6700	6.383,50
57	20,000	UN	lapiseira 0,5 mm, com corpo plástico, com abertura p reposiç - lapiseira 0,5 mm, com corpo plástico, que permita abertura para reposição de grafite	8,4300	168,60
58	20,000	UN	lapiseira 0,7 mm, com corpo plástico, com abertura p reposiç - lapiseira 0,7 mm, com corpo plástico, que permita abertura para reposição de grafite	8,4300	168,60
59	200,000	UN	Marcador para quadro branco. Composição: tinta, solventes, pigmentos, aditivos e resinas. Corpo e tampa compostos de resinas termoplásticas. Ponta em acrílico, e pavio em poliéster, nas cores Preto, Vermelho e Azul. - Marcador para quadro branco. Composição: tinta, solventes, pigmentos, aditivos e resinas. Corpo e tampa compostos de resinas termoplásticas. Ponta em acrílico, e pavio em poliéster, nas cores Preto, Vermelho e Azul.	17,3000	3.460,00
60	600,000	UN	Apontador com depósito retangular para lápis, confeccionado em material termoplástico com furo cônico (diâmetro mínimo de 8 mm) e uma lâmina de aço inoxidável temperado, fixada por parafuso metálico, sem ondulações ou deformações, perfeitamente ajustada e afiada, formando conjunto com união	4,2700	2.562,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDERÓPOLIS
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.929.407/0001-62

Telefone: (48) 3435-8900

Rua: Presidente Dutra, 1, 01

CEP: 88860-000 - Siderópolis SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2023 - PR

Processo Administrativo: 11/2023

Data do Processo: 31/01/2023

rígida, sem folgas, a fim de não macerar ou mastigar a madeira do lápis. Depósito em plástico transparente. Alta resistência e ótima apontabilidade. Dimensões mínimas: 40 mm de altura X 22 mm de Comprimento X - Apontador com depósito retangular para lápis, confeccionado em material termoplástico com furo cônico (diâmetro mínimo de 8 mm) e uma lâmina de aço inoxidável temperado, fixada por parafuso metálico, sem ondulações ou deformações, perfeitamente ajustada e afiada, formando conjunto com união rígida, sem folgas, a fim de não macerar ou mastigar a madeira do lápis. Depósito em plástico transparente. Alta resistência e ótima apontabilidade. Dimensões mínimas: 40 mm de altura X 22 mm de Comprimento X

Borracha branca escolar nº 40, macia, flexível, sem adição de corantes, capaz de apagar totalmente a escrita sem borrar ou manchar o papel, devendo trazer a marca do fabricante. Caixa com 40 unidades

Pincel atômico com ponta grossa. Diversas cores. Composição: - Pincel atômico com ponta grossa. Diversas cores. Composição: ponta de feltro, e tinta a base de álcool.

pincel chato para pintura, chafrando, numero 12 - pincel chato para pintura, chafrando, numero 12

pincel chato para pintura, chafrando, numero 14 - pincel chato para pintura, chafrando, numero 14

61	50,000	CX	Borracha branca escolar nº 40, macia, flexível, sem adição de corantes, capaz de apagar totalmente a escrita sem borrar ou manchar o papel, devendo trazer a marca do fabricante. Caixa com 40 unidades	28,3300	1.416,50
62	200,000	UN	Pincel atômico com ponta grossa. Diversas cores. Composição: - Pincel atômico com ponta grossa. Diversas cores. Composição: ponta de feltro, e tinta a base de álcool.	4,2700	854,00
63	120,000	UN	pincel chato para pintura, chafrando, numero 12 - pincel chato para pintura, chafrando, numero 12	6,8000	816,00
64	120,000	UN	pincel chato para pintura, chafrando, numero 14 - pincel chato para pintura, chafrando, numero 14	7,5000	900,00

Total Lote 52.206,20

Nº Lote: 4 - LOTE 04- CAIXAS, CLIPS E COLA

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
65	30,000	UN	Caixa correspondência tripla articulavel (3 bandejas). - Caixa correspondência tripla articulavel (3 bandejas) em acrílico, tamanho escritório. Várias cores.		87,0000	2.610,00
66	500,000	UN	Caixa em papelão para arquivo morto, papelão sem ranhuras, com massa homogenia, isento de manchas, cortado em molde provido de vincos que possibilitem dobras de modo a formar uma caixa de formato prismático retangular nas dimensões mínimas de 360mm x 135mm x 250mm, com furos laterais para ventilação, gramatura mínima de 350g/m². - Caixa em papelão para arquivo morto, papelão sem ranhuras, com massa homogenia, isento de manchas, cortado em molde provido de vincos que possibilitem dobras de modo a formar uma caixa de formato prismático retangular nas dimensões mínimas de 360mm x 135mm x 250mm, com furos laterais para ventilação, gramatura mínima de 350g/m².		6,1300	3.065,00
67	150,000	UN	Caixa para arquivo morto, polionda, 350mm x130mm x 250mm. - Caixa para arquivo morto, polionda, em polipropileno, com no mínimo 2 capas para colocar informações sobre os documentos armazenados, tampa com autotravamento, várias cores. Dimensões mínimas: 350mm x130mm x 250mm. Gramatura mínima de 130g/m².		14,9700	2.245,50
68	60,000	UN	Caixa para presente. Revestimento exterior e interior em papel Off Set com no mínimo 150g/m². Dimensões mínimas: 25 cm x 35 cm x 15 cm (largura x comprimento x altura). Várias cores. - Caixa para presente. Revestimento exterior e interior em papel Off Set com no mínimo 150g/m². Dimensões mínimas: 25 cm x 35 cm x 15 cm (largura x comprimento x altura). Várias cores.		45,6300	2.737,80
69	100,000	CX	Clips para papel fabricado com arame de aço niquelado - Clips para papel fabricado com arame de aço niquelado, tamanho 2/0. Caixa com 0,5kg.		22,1700	2.217,00
70	100,000	CX	Clips para papel fabricado com arame de aço niquelado, tamanho 3/0. Caixa com 0,500kg. - Clips para papel fabricado com arame de aço niquelado, tamanho 3/0. Caixa com 0,500kg.		22,1700	2.217,00
71	100,000	CX	Clips para papel fabricado com arame de aço niquelado, tamanho 6/0. Caixa com 0,500kg. - Clips para papel fabricado com arame de aço niquelado, tamanho 6/0. Caixa com 0,500kg.		22,1700	2.217,00
72	100,000	CX	Clips para papel fabricado com arame de aço niquelado, tamanho 8/0. Caixa com 0,500KG - Clips para papel fabricado com arame de aço niquelado, tamanho 8/0. Caixa com 0,500KG		22,1700	2.217,00
73	300,000	UN	Cola Bastão a base de resina sintética atóxica, 10g - Cola		1,8200	546,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDERÓPOLIS
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.929.407/0001-62

Telefone: (48) 3435-8900

Rua: Presidente Dutra,1, 01

CEP: 88860-000 - Siderópolis SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2023 - PR

Processo Administrativo: **11/2023**

Data do Processo: **31/01/2023**

74	200,000	UN	Bastão a base de resina sintética atóxica, com glicerina, água e conservantes, não tóxica, contendo no mínimo 10 gr. Cola Bastão a base de resina sintética atóxica, 40gr. - Cola Bastão a base de resina sintética atóxica, com glicerina, água e conservantes, não tóxica, contendo no mínimo 40 gr.	5,8700	1.174,00
75	200,000	UN	Cola Branca adesiva a base de PVA, não tóxica, uso escolar. - Cola Branca adesiva a base de PVA, não tóxica, uso escolar. Validade superior a 24 meses. Composição: Poliacetato de Vinila (PVA) em Dispersão Aquosa. Peso líquido mínimo: 1kg.	24,6300	4.926,00
76	400,000	UN	Cola Branca líquida com no mínimo 90 gramas, com base de Acetato de Polivinila (PVA) disperso em solução aquosa. O produto deve ser plastificante, com alto poder de colagem, isento de cargas minerais e substâncias nocivas à saúde, atóxico e inócuo, que após a secagem apresente um filme transparente. Deverá ser embalado em recipiente plástico com bico aplicador. Validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega. - Cola Branca Líquida com no mínimo 90 gramas, com base de Acetato de Polivinila (PVA) disperso em solução aquosa. O produto deve ser plastificante, com alto poder de colagem, isento de cargas minerais e substâncias nocivas à saúde, atóxico e inócuo, que após a secagem apresente um filme transparente. Deverá ser embalado em recipiente plástico com bico aplicador. Validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega.	4,9700	1.988,00
77	200,000	CX	Cola colorida com glíter, 6 cores - Cola colorida com glíter, 6 cores, com bico aplicador, para trabalhos escolares e artesanais. Não tóxica. Caixa com no mínimo 6 unidades.	13,1300	2.626,00
78	200,000	CX	Cola colorida, 4 cores, com bico aplicador - Cola colorida, 4 cores, com bico aplicador, para trabalhos escolares e artesanais. Não tóxica. Caixa com no mínimo 4 unidades.	9,9000	1.980,00
79	100,000	UN	Cola instantânea, para adesão em diversos tipos de materiais, embalagem com peso mínimo de 2g. - Cola instantânea, para adesão em diversos tipos de materiais, embalagem com peso mínimo de 2g.	4,4700	447,00
80	70,000	UN	Cola para EVA e Isopor. Embalagem com no mínimo 90 gramas, com bico aplicador, solúvel em álcool e secagem rápida. - Cola para EVA e Isopor. Embalagem com no mínimo 90 gramas, com bico aplicador, solúvel em álcool e secagem rápida.	9,1300	639,10
81	60,000	UN	Estilete recarregável lamina larga, com dimensões mínimas de 18mm x 100mm, apresentando guia interna metálica ou outro material resistente, cabo anatômico, sistema para avanço e recolhimento escalonados da lâmina com dispositivo de trava na posição escolhida. - Estilete recarregável lamina larga, com dimensões mínimas de 18mm x 100mm, apresentando guia interna metálica ou outro material resistente, cabo anatômico, sistema para avanço e recolhimento escalonados da lâmina com dispositivo de trava na posição escolhida.	6,5700	394,20
Total Lote					34.246,60

Nº Lote: 5 - LOTE 05- EMBALAGENS, ENVELOPES E

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
82	500,000	UN	Embalagem Plástica Transparente Virgem, 0,06 micras. - Embalagem Plástica Transparente Virgem, composto de polietileno. Dimensões mínimas de 21cm x 30cm. Espessura de no mínimo 0,06 micras.		0,3800	190,00
83	500,000	UN	Embalagem Plástica Transparente Virgem, composto de polietileno. Dimensões mínimas de 15cm x 20cm. Espessura de no mínimo 0,06 micras. - Embalagem Plástica Transparente Virgem, composto de polietileno. Dimensões mínimas de 15cm x 20cm. Espessura de no mínimo 0,06 micras.		0,4700	235,00
84	500,000	UN	Embalagem Plástica Transparente Virgem, 30cm x 40 cm - Embalagem Plástica Transparente Virgem, composto de polietileno. Dimensões mínimas de 30cm x 45cm. Espessura de no mínimo 0,06 micras.		0,7700	385,00
85	2.000,000	UN	Envelope em papel kraft (pardo), grande, 240mm x 340mm - Envelope em papel kraft (pardo), grande, com gramatura mínima de 75g/m², modelo sem impressão, na cor parda. Com aba. Dimensões mínimas: 240mm x 340mm (largura x altura).		0,8800	1.760,00
86	1.000,000	UN	Envelope em papel kraft (pardo), médio, 185mm x 250mm - Envelope em papel kraft (pardo), médio, com gramatura mínima		0,7000	700,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDERÓPOLIS
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.929.407/0001-62

Telefone: (48) 3435-8900

Rua: Presidente Dutra, 1, 01

CEP: 88860-000 - Siderópolis SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2023 - PR

Processo Administrativo: **11/2023**

Data do Processo: **31/01/2023**

87	2.000,000	UN	de 75g/m ² , modelo sem impressão, na cor parda. Com aba. Dimensões mínimas: 185mm x 250mm (largura x altura). Envelope em papel kraft (pardo), 75g/m ² , 110mm x 170mm - Envelope em papel kraft (pardo), pequeno, com gramatura mínima de 75g/m ² , modelo sem impressão, na cor parda. Com aba. Dimensões mínimas: 110mm x 170mm (largura x altura).	0,2800	560,00
88	30,000	UN	Fita adesiva branca com dorso de papel crepado. Adesivo a base de borracha e resina. Dimensões mínimas: 18mm x 50 metros. - Fita adesiva branca com dorso de papel crepado. Adesivo a base de borracha e resina. Dimensões mínimas: 18mm x 50 metros.	10,8000	324,00
89	70,000	UN	Fita adesiva marrom com dorso de papel crepado. 18mm x 50m - Fita adesiva marrom com dorso de papel crepado. Adesivo a base de borracha e resina. Dimensões mínimas: 18mm x 50 metros.	10,8000	756,00
90	100,000	UN	Fita adesiva plástica transparente. 12mm x 30 metros. - Fita adesiva plástica transparente. Composição: polipropileno. Dimensões mínimas: 12mm x 30 metros.	3,5700	357,00
91	20,000	UN	Fita auto adesiva crepe, larga. Dimensões mínimas: 25mmx50 metros - Fita auto adesiva crepe, larga. Dimensões mínimas: 25mmx50 metros	14,1300	282,60
92	20,000	UN	Fita auto adesiva crepe, larga. Dimesnões mínimas: 48mmx50 m - Fita auto adesiva crepe, larga. Dimesnões mínimas: 48mmx50 mestros	21,1300	422,60
93	300,000	UN	Fita adesiva plástica transparente. 48 mm x 50 metros. - Fita adesiva plástica transparente. Composição: polipropileno. Dimensões mínimas: 48 mm x 50 metros.	6,6000	1.980,00
94	30,000	UN	Fita dupla face papel. Dimensões mínimas: 19mm x 30 metros. - Fita dupla face papel. Dimensões mínimas: 19mm x 30 metros.	15,4700	464,10
Total Lote					8.416,30

Nº Lote: 6 - LOTE 06- GRAMPEADOR, GRAMPOS E

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
95	30,000	UN	Grampeador para papeis, tamanho grande. Comprimento mínimo da base de 18 cm, capacidade de grampear no mínimo 100 folhas, com gramatura de 75g/m ² , por vez. - Grampeador para papeis, tamanho grande. Comprimento mínimo da base de 18 cm, capacidade de grampear no mínimo 100 folhas, com gramatura de 75g/m ² , por vez.		170,3300	5.109,90
96	60,000	UN	Grampeador para papeis, tamanho médio. 20 folhas - Grampeador para papeis, tamanho médio. Comprimento mínimo da base de 17 cm, capacidade de grampear no mínimo 20 folhas, com gramatura de 75g/m ² , por vez.		24,6300	1.477,80
97	100,000	UN	Grampo para grampeador galvanizado, tamanho 23/13. Caixa com no mínimo 1000 unidades. - Grampo para grampeador galvanizado, tamanho 23/13. Caixa com no mínimo 1000 unidades.		6,1000	610,00
98	150,000	CX	Grampo para grampeador galvanizado, tamanho 26/6. 5000 un - Grampo para grampeador galvanizado, tamanho 26/6. Caixa com no mínimo 5000 unidades.		9,1300	1.369,50
99	50,000	CX	Grampo trilho encadernador, material aço niquelado, comprime - Grampo trilho encadernador, material aço niquelado, comprimento de 80mm, tipo linguet. Os compressores do trilho devem ter acionamento suave e que não se sobreponham. Pacote com no mínimo 50 unidades.		23,2700	1.163,50
100	10,000	PCT	Grampo trilho plástico (macho/Femea). Os compressores do tri - Grampo trilho plástico (macho/Femea). Os compressores do trilho devem ter acionamento suave e que não se sobreponham. Pacote com no mínimo 50 unidades.		20,3000	203,00
101	25,000	UN	GRAMPEADORA PARA MADEIRA, COM CAPACIDADE PARA GRAMPOS ENTRE 4 E 8MM. - GRAMPEADORA PARA MADEIRA, COM CAPACIDADE PARA GRAMPOS ENTRE 4 E 8MM.		110,6700	2.766,75
102	65,000	UN	Extrator de grampo de metal, tipo alavanca, com no mínimo 12 cm de comprimento. - Extrator de grampo de metal, tipo alavanca, com no mínimo 12 cm de comprimento.		4,4700	290,55
103	60,000	UN	Furador de papel, pequeno, 2 furos. Características: capacidade de perfurar simultaneamente no mínimo 25 folhas de papel com gramatura mínima de 75g/m ² ; metálico; apoio da base em		41,3000	2.478,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDERÓPOLIS
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.929.407/0001-62

Telefone: (48) 3435-8900

Rua: Presidente Dutra, 1, 01

CEP: 88860-000 - Siderópolis SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2023 - PR

Processo Administrativo: 11/2023

Data do Processo: 31/01/2023

			polietileno; pinos perfuradores em aço e molas em aço; diâmetro do furo 6mm; distancia dos furos 80mm, com margeador plástico. - Furador de papel, pequeno, 2 furos. Características: capacidade de perfurar simultaneamente no mínimo 25 folhas de papel com gramatura mínima de 75g/m ² ; metálico; apoio da base em polietileno; pinos perfuradores em aço e molas em aço; diâmetro do furo 6mm; distancia dos furos 80mm, com margeador plástico.			
104	40,000	UN	Furador de papel, grande, 2 furos. Características: capacidade de perfurar simultaneamente no mínimo 100 folhas de papel com gramatura mínima de 75g/m ² ; metálico; apoio da base em polietileno; pinos perfuradores em aço e molas em aço; diâmetro do furo 6mm; distancia dos furos 80mm, com margeador plástico. - Furador de papel, grande, 2 furos. Características: capacidade de perfurar simultaneamente no mínimo 100 folhas de papel com gramatura mínima de 75g/m ² ; metálico; apoio da base em polietileno; pinos perfuradores em aço e molas em aço; diâmetro do furo 6mm; distancia dos furos 80mm, com margeador plástico.		357,6700	14.306,80

Total Lote 29.775,80

Nº Lote: 7 - LOTE 07- PAPEL A4 SULFITE, RESMA

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
105	400,000	CX	Papel A4, sulfite, alcalino, 210mm x 297mm, 10 resmas - Papel A4, sulfite, alcalino (branco), 210mm x 297mm, gramatura mínima de 75g/m ² , resma com 500 folhas, caixa com no mínimo 10 resmas.		269,3300	107.732,00

Total Lote 107.732,00

Nº Lote: 8 - LOTE 08- PAPÉIS E PASTAS

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
106	100,000	PCT	Cartolina, tamanho ofício, cor branca. Dimensões mínimas de 210mm x 297mm. Pacote com no mínimo 50 folhas. - Cartolina, tamanho ofício, cor branca. Dimensões mínimas de 210mm x 297mm. Pacote com no mínimo 50 folhas.		19,2700	1.927,00
107	60,000	UN	Folha com etiquetas autoadesivas brancas com no mínimo 12mm - Folha com etiquetas autoadesivas brancas com no mínimo 12mmx26 mm		3,4000	204,00
108	10,000	CX	Papel A4, reciclado, branco, 210mm x 297mm, gramatura mínima - Papel A4, reciclado, branco, 210mm x 297mm, gramatura mínima de 75g/m ² , resma com 500 folhas, caixa com no mínimo 10 resmas.		449,0000	4.490,00
109	5,000	RESM	Papel almaço com pauta e margem, branco, formato A4 e Gramatura mínima de 56g/m ² . - Papel almaço com pauta e margem, branco, formato A4 e Gramatura mínima de 56g/m ² .		124,0000	620,00
110	100,000	UN	Papel camurça. Cores variadas. Dimensões mínimas de 40cm x 60cm. - Papel camurça. Cores variadas. Dimensões mínimas de 40cm x 60cm.		2,7700	277,00
111	800,000	UN	Papel cartão dupla face, com as duas faces coloridas. - Papel cartão dupla face, com as duas faces coloridas. Cores varias		1,6300	1.304,00
112	150,000	UN	Papel cartão micro ondulado. Varias cores - Papel cartão micro ondulado. Varias cores		14,8000	2.220,00
113	800,000	UN	Papel cartao, com uma das faces colorida, e outra em kraft. Cores variadas - Papel cartao, com uma das faces colorida, e outra em kraft. Cores variadas		2,0200	1.616,00
114	1.000,000	UN	Papel cartolina branca; - Papel cartolina branca		1,4500	1.450,00
115	1.000,000	UN	Papel cartolina colorida, cores variadas. - Papel cartolina colorida, cores variadas.		1,4500	1.450,00
116	150,000	PCT	Papel cartolina, tamanho A4, várias cores. Gramatura mínima de 180g/m ² . Pacote com no mínimo 50 folhas. - Papel cartolina, tamanho A4, várias cores. Gramatura mínima de 180g/m ² . Pacote com no mínimo 50 folhas.		19,2700	2.890,50
117	50,000	UN	Papel celofane, várias cores. Dimensões de 120cm x 200cm - Papel celofane, várias cores. Dimensões mínimas de 120cm x 200 cm.		5,4700	273,50
118	15,000	R	Papel contact estampado, com várias opções de estampa.		130,3300	1.954,95



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDERÓPOLIS
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.929.407/0001-62

Telefone: (48) 3435-8900

Rua: Presidente Dutra, 1, 01

CEP: 88860-000 - Siderópolis SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2023 - PR

Processo Administrativo: 11/2023

Data do Processo: 31/01/2023

			Largura mínima de 45 centímetros. Rolo com no mínimo 10 metros. - Papel contact estampado, com várias opções de estampa. Largura mínima de 45 centímetros. Rolo com no mínimo 10 metros.		
119	20,000	R	Papel contact transparente. Largura mínima de 45 centímetros. Rolo com no mínimo 25 metros. - Papel contact transparente. Largura mínima de 45 centímetros. Rolo com no mínimo 25 metros.	178,6700	3.573,40
120	200,000	UN	Papel crepom. Dimensões mínimas de 48cm x 200cm. - Papel crepom. Dimensões mínimas de 48cm x 200cm. Várias cores.	1,9000	380,00
121	40,000	UN	Papel Kraft (pardo) com gramatura mínima de 60g/m². Rolo com 120 cm de largura, com no mínimo 8,5kg - Papel Kraft (pardo) com gramatura mínima de 60g/m². Rolo com 120 cm de largura, com no mínimo 8,5kg	273,3300	10.933,20
122	40,000	R	Papel Kraft (pardo) com gramatura mínima de 60g/m². Rolo com 60 cm de largura, com no mínimo 5kg. - Papel Kraft (pardo) com gramatura mínima de 60g/m². Rolo com 60 cm de largura, com no mínimo 5kg.	142,3300	5.693,20
123	100,000	PCT	Papel seda. Várias cores. Dimensões mínimas de 48cm x 60cm. Gramatura mínima de 18g/m². Pacote com no mínimo 40 unidades - Papel seda. Várias cores. Dimensões mínimas de 48cm x 60cm. Gramatura mínima de 18g/m². Pacote com no mínimo 40 unidades	0,5800	58,00
124	200,000	UN	Pasta arquivo de A-Z tamanho ofício; confeccionada em papelão; com revestimento interno plastificado; lombo largo e visor de plástico com etiqueta removível; cor preta. - Pasta arquivo de A-Z tamanho ofício; confeccionada em papelão; com revestimento interno plastificado; lombo largo e visor de plástico com etiqueta removível; cor preta.	22,9700	4.594,00
125	50,000	UN	Pasta Catalago c/50 preta - Pasta Catalago c/50 preta	27,9700	1.398,50
126	200,000	UN	Pasta com presilha plástica, tipo Romeu e Julieta. Várias cores. Dimensões mínimas: 245mm de largura x 340mm de comprimento x 0,35mm de espessura. - Pasta com presilha plástica, tipo Romeu e Julieta. Várias cores. Dimensões mínimas: 245mm de largura x 340mm de comprimento x 0,35mm de espessura.	4,8000	960,00
127	200,000	UN	Pasta plástica "L" fina, que possua abertura em uma lateral, e na parte superior. E a outra lateral e a parte inferior sejam fechadas - Pasta plástica "L" fina, que possua abertura em uma lateral, e na parte superior. E a outra lateral e a parte inferior sejam fechadas	4,1300	826,00
128	300,000	UN	Pasta plástica com elástico e aba, tipo soft, 25mm, transparente. Dimensões mínimas: 235 mm de largura x 350 mm de comprimento x 25mm de altura. - Pasta plástica com elástico e aba, tipo soft, 25mm, transparente. Dimensões mínimas: 235 mm de largura x 350 mm de comprimento x 25mm de altura.	8,8000	2.640,00
129	200,000	UN	Pasta plástica com elástico e aba, tipo soft, 40mm, transparente. Dimensões mínimas: 235 mm de largura x 350 mm de comprimento x 40mm de altura. - Pasta plástica com elástico e aba, tipo soft, 40mm, transparente. Dimensões mínimas: 235 mm de largura x 350 mm de comprimento x 40mm de altura.	12,6300	2.526,00
130	50,000	UN	Pasta Sanfonada plástica com no mínimo 12 divisórias e 12 etiquetas de papel para títulos. Fechamento em elástico. Dimensões mínimas: 330 mm de largura x 240 mm de altura. - Pasta Sanfonada plástica com no mínimo 12 divisórias e 12 etiquetas de papel para títulos. Fechamento em elástico. Dimensões mínimas: 330 mm de largura x 240 mm de altura.	41,9700	2.098,50
131	40,000	CX	Pasta suspensa craft. Dimensões mínimas de 331mmx200mm. Caixa com no mínimo 50 unidades, acompanhamento de visor, etiqueta, grampo plástico e haste plástica. - Pasta suspensa craft. Dimensões mínimas de 331mmx200mm. Caixa com no mínimo 50 unidades, acompanhamento de visor, etiqueta, grampo plástico e haste plástica.	178,3300	7.133,20

Total Lote 63.490,95

Nº Lote: 9 - LOTE 09- TECIDOS TNT, EVA E

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
132	500,000	MT	Tecido tipo TNT estampado, com no mínimo 1,40 m de largura.		8,5000	4.250,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDERÓPOLIS
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.929.407/0001-62

Telefone: (48) 3435-8900

Rua: Presidente Dutra, 1, 01

CEP: 88860-000 - Siderópolis SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2023 - PR

Processo Administrativo: **11/2023**

Data do Processo: **31/01/2023**

			Cores diversas. - Tecido tipo TNT estampado, com no mínimo 1,40 m de largura. Cores diversas.			
133	1.000,000	M	Tecido tipo TNT liso, com no mínimo 1,40 metros de largura - Tecido tipo TNT liso, com no mínimo 1,40 metros de largura. Cores diversas.		3,8300	3.830,00
134	300,000	UN	EVA, com textura, várias cores, não tóxica. Espessura mínima de 1,8 mm, medindo no mínimo 60cm x 40cm. - EVA, com textura, várias cores, não tóxica. Espessura mínima de 1,8 mm, medindo no mínimo 60cm x 40cm.		8,1000	2.430,00
135	300,000	UN	EVA, estampado, várias cores, não tóxica. Espessura mínima de 1,8 mm, medindo no mínimo 60cm x 40cm. - EVA, estampado, várias cores, não tóxica. Espessura mínima de 1,8 mm, medindo no mínimo 60cm x 40cm.		8,1000	2.430,00
136	1.000,000	UN	EVA, liso, várias cores, não tóxica. Espessura mínima de 1,8 mm, medindo no mínimo 60cm x 40cm. - EVA, liso, várias cores, não tóxica. Espessura mínima de 1,8 mm, medindo no mínimo 60cm x 40cm.		4,1000	4.100,00
137	300,000	UN	Tesoura de ponta arredondada, cabo em 100% polipropileno e lâmina de corte produzida em aço inoxidável; espessura mínima de chapa: 1,0 mm. Formato anatômico. Comprimento mínimo: 110 mm. - Tesoura de ponta arredondada, cabo em 100% polipropileno e lâmina de corte produzida em aço inoxidável; espessura mínima de chapa: 1,0 mm. Formato anatômico. Comprimento mínimo: 110 mm.		5,7700	1.731,00
138	50,000	UN	Tesoura Doméstica com lâmina em aço inoxidável e acabamento em resina termoplástica, com no mínimo 20cm de comprimento, sendo que a parte cortante da tesoura deverá medir no mínimo 7,5 centímetros. - Tesoura Doméstica com lâmina em aço inoxidável e acabamento em resina termoplástica, com no mínimo 20cm de comprimento, sendo que a parte cortante da tesoura deverá medir no mínimo 7,5 centímetros.		19,3000	965,00
139	15,000	UN	Tesoura picote grande. Dimensões mínimas: 9cm x 20 cm. Área de Corte mínima de 7,7cm. cabo em 100% polipropileno e lâmina de corte produzida em aço inoxidável; espessura mínima de chapa: 1,0 mm. - Tesoura picote grande. Dimensões mínimas: 9cm x 20 cm. Área de Corte mínima de 7,7cm. cabo em 100% polipropileno e lâmina de corte produzida em aço inoxidável; espessura mínima de chapa: 1,0 mm.		75,3300	1.129,95
Total Lote						20.865,95

Nº Lote: 10 - LOTE 10- AGULHAS, BARBANTES,

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
140	180,000	UN	Agulha de crochê de alumínio,número 3,5, 12 cm - Agulha de crochê de alumínio,número 3,5, 12 cm		8,0000	1.440,00
141	180,000	UN	Agulha de crochê de alumínio, número 4,0, 12 cm - Agulha de crochê de alumínio, número 4,0, 12 cm		10,9700	1.974,60
142	180,000	UN	Agulha de crochê de alumínio,número 4,5, 12 cm - Agulha de crochê de alumínio,número 4,5, 12 cm		11,6700	2.100,60
143	180,000	UN	Agulha de crochê de alumínio,número 5,0, 12 cm - Agulha de crochê de alumínio,número 5,0, 12 cm		11,6700	2.100,60
144	180,000	PAR	Agulha de tricô de plástico, número 4, 25 cm. - Agulha de tricô de plástico, número 4, 25 cm.		8,6300	1.553,40
145	180,000	PAR	Agulha de tricô de plástico, número 5, 25 cm - Agulha de tricô de plástico, número 5, 25 cm		8,6300	1.553,40
146	180,000	PAR	Agulha de tricô de plástico, número 6, 25 cm - Agulha de tricô de plástico, número 6, 25 cm		11,6300	2.093,40
147	200,000	UN	Agulha para bordar numero 22 - Agulha para bordar numero 22		2,3300	466,00
148	40,000	R	Barbante de algodão, fio numero 04, rolo com no mínimo 600m, e peso aproximado de 400g - Barbante de algodão, fio numero 04, rolo com no mínimo 600m, e peso aproximado de 400g		25,6300	1.025,20
149	40,000	R	Barbante de algodão , fio numero 04, rolo com no mínimo 400m, e peso aproximado de 400g - Barbante de algodão , fio numero 04, rolo com no mínimo 400m, e peso aproximado de 400g		25,6300	1.025,20
150	25,000	PCT	Botão de roupas c no minimo 2 furos,cores variadas, com 9,0mm de comprimento, pacote com no minimo 100 uni - Botão de roupas c no minimo 2 furos,cores variadas, com 9,0mm de comprimento, pacote com no minimo 100 uni		54,6700	1.366,75
151	25,000	PCT	Botão de roupas c no minimo 2 furos, cores variadas, com 11,5		59,3300	1.483,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDERÓPOLIS
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.929.407/0001-62

Telefone: (48) 3435-8900

Rua: Presidente Dutra, 1, 01

CEP: 88860-000 - Siderópolis SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2023 - PR

Processo Administrativo: 11/2023

Data do Processo: 31/01/2023

152	25,000	PCT	mm de comprimento, pcte c no mínimo 100 uni - Botão de roupas c no mínimo 2 furos, cores variadas, com 11,5mm de comprimento, pcte c no mínimo 100 uni		63,0000	1.575,00
153	25,000	PCT	Botão de roupas c no mínimo 2 furos, cores variadas, com 15,0mm de comprimento, pcte c no mínimo 100 uni - Botão de roupas c no mínimo 2 furos, cores variadas, com 15,0mm de comprimento, pcte c no mínimo 100 uni		69,6700	1.741,75
154	25,000	PCT	Botão de roupas c no mínimo 2 furos, cores variadas, com 20,0mm de comprimento, pcte c no mínimo 100 uni - Botão de roupas c no mínimo 2 furos, cores variadas, com 20,0mm de comprimento, pcte c no mínimo 100 uni		92,3300	2.308,25
155	30,000	R	Botão de roupas c no mínimo 2 furos, cores variadas, com 25mm de comprimento, pcte c no mínimo 100 uni - Botão de roupas c no mínimo 2 furos, cores variadas, com 25mm de comprimento, pcte c no mínimo 100 uni		24,3000	729,00
156	400,000	UN	Cordão rabo de rato, espessura de 2mm, rolo com no mínimo 50 metros, cores variadas. - Cordão rabo de rato, espessura de 2mm, rolo com no mínimo 50 metros, cores variadas.		4,1000	1.640,00
157	200,000	UN	Linha para bordar, cores variadas, meada com no mínimo 8 metros - Linha para bordar, cores variadas, meada com no mínimo 8 metros		8,6300	1.726,00
158	80,000	UN	Lã mollet para tricô, peso aproximado de 40g, cores variadas. - Lã mollet para tricô, peso aproximado de 40g, cores variadas.		9,3000	744,00
159	100,000	UN	Lã para trico, rolo com 80g - Lã para trico, rolo com 80g		8,6300	863,00
160	100,000	UN	Novelo de lâ, cores diversas, 40g. - Novelo de lâ, cores diversas, 40g.		5,4700	547,00
161	200,000	PCT	Meadas de linhas para bordar, 100% algodão, com no mínimo 8m - Meadas de linhas para bordar, 100% algodão, com no mínimo 8m		3,9800	796,00
162	100,000	UN	Retros de linha para costura. 100% poliéster, com no mínimo 91m - Retros de linha para costura. 100% poliéster, com no mínimo 91m		28,6700	2.867,00
163	200,000	MT	Rolo de linha Cléa, diversas cores, com no mínimo 1000 mts de comprimento, 100% algodão, c peso aprox. de 150g. - Rolo de linha Cléa, diversas cores, com no mínimo 1000 mts de comprimento, 100% algodão, c peso aprox. de 150g.		13,0000	2.600,00
164	100,000	MT	Tecido de sacaria (saca) grosso alvejado, p pnao de prato, c 70cm de largura. - Tecido de sacaria (saca) grosso alvejado, p pnao de prato, c 70cm de largura.		32,0000	3.200,00
165	200,000	MT	Tecido étamine para ponto cruz, cores variadas, 100% algodão, com largura mínima de 1,40m. - Tecido étamine para ponto cruz, cores variadas, 100% algodão, com largura mínima de 1,40m.		32,0000	6.400,00
166	200,000	MT	Tecido tricoline liso, cores variadas, largura mínima de 1,50m, 100% algodão - Tecido tricoline liso, cores variadas, largura mínima de 1,50m, 100% algodão		44,0000	8.800,00
167	200,000	MT	Tecido tricoline estampado, estampas variadas, largura mínima de 1,50m, 100% algodão - Tecido tricoline estampado, estampas variadas, largura mínima de 1,50m, 100% algodão		32,3000	6.460,00
168	150,000	MT	Tecido algodão cru, com largura mínima de 1,40m. - Tecido algodão cru, com largura mínima de 1,40m.		27,3300	4.099,50
169	40,000	M	Tecido chita estampando, diversas estampas, largura mínima de 1,50 metros, 100% poliéster. - Tecido chita estampando, diversas estampas, largura mínima de 1,50 metros, 100% poliéster.		49,3300	1.973,20
			Tecido xadrez p/ bordar, com no mínimo 1,4m de altura - Tecido xadrez p/ bordar, com no mínimo 1,4m de altura			

Total Lote 67.252,10

Nº Lote: 11 - LOTE 11- FIOS, FITAS E TINTAS

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
170	100,000	R	Fio de nylon transparente, rolo c no mínimo 100m, 0,40mm de espessura - Fio de nylon transparente, rolo c no mínimo 100m, 0,40mm de espessura		12,6000	1.260,00
171	100,000	R	Fio de nylon transparente, rolo c no mínimo 100m, 0,20mm de espessura - Fio de nylon transparente, rolo c no mínimo 100m, 0,20mm de espessura		12,2700	1.227,00
172	50,000	R	Fio de nylon preto, rolo c no mínimo 100m, 0,40mm de espessura - Fio de nylon preto, rolo c no mínimo 100m, 0,40mm de espessura		16,6300	831,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDERÓPOLIS
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.929.407/0001-62

Telefone: (48) 3435-8900

Rua: Presidente Dutra, 1, 01

CEP: 88860-000 - Siderópolis SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2023 - PR

Processo Administrativo: 11/2023

Data do Processo: 31/01/2023

173	25,000	R	Fio de silicone transparente 0,5, embalagem c no minimo 100mts. - Fio de silicone transparente 0,5, embalagem c no minimo 100mts.	26,6000	665,00
174	25,000	R	Fio de silicone transparente 1,0, embalagem c no minimo 100mts. - Fio de silicone transparente 1,0, embalagem c no minimo 100mts.	46,5700	1.164,25
175	10,000	R	Fio de sisal cores variadas, rolo com no mínimo 10 metros, espessura aproximada 2,0mm - Fio de sisal cores variadas, rolo com no mínimo 10 metros, espessura aproximada 2,0mm	14,2700	142,70
176	10,000	R	Fio de sisal crú, rolo com no mínimo 100 metros , espessura aproximada 2,0mm - Fio de sisal crú, rolo com no mínimo 100 metros , espessura aproximada 2,0mm	18,3000	183,00
177	10,000	R	Fio de sisal crú, rolo com no mínimo 100 metros , espessura aproximada 2,5mm - Fio de sisal crú, rolo com no mínimo 100 metros , espessura aproximada 2,5mm	29,6700	296,70
178	10,000	R	Fio de sisal crú, rolo com no mínimo 100 metros , espessura aproximada 3,0mm - Fio de sisal crú, rolo com no mínimo 100 metros , espessura aproximada 3,0mm	37,0000	370,00
179	30,000	R	Fio cordão de cetim, cores variadas, rolo com no mínimo 20 metros, espessura de 1,0mm - Fio cordão de cetim, cores variadas, rolo com no mínimo 20 metros, espessura de 1,0mm	14,2700	428,10
180	30,000	R	Fio cordão de cetim, cores variadas, rolo com no mínimo 20 metros, espessura de 2,5 mm - Fio cordão de cetim, cores variadas, rolo com no mínimo 20 metros, espessura de 2,5 mm	16,6300	498,90
181	40,000	R	Fio cordão de sisal, rolo com 700m - Fio cordão de sisal, rolo com 700m	67,3300	2.693,20
182	80,000	M	Feltro estampado, medindo no minimo 1,4m de altura - Feltro estampado, medindo no minimo 1,4m de altura	32,3300	2.586,40
183	80,000	M	Feltro liso, varias cores, medindo no minimo 1,4m de altura - Feltro liso, varias cores, medindo no minimo 1,4m de altura	28,0000	2.240,00
184	50,000	KG	Fibra siliconada p/ enchimento de alta meleabilidade - Fibra siliconada p/ enchimento de alta meleabilidade	43,0000	2.150,00
185	100,000	UN	Fita adesiva colorida 40mm x 40 m - Fita adesiva colorida 40mm x 40 m	20,0000	2.000,00
186	30,000	R	Fita de tecido fino , cores diversas, 50 m - Fita de tecido fino , cores diversas, 50 m	27,6700	830,10
187	30,000	R	Fita de tecido grosso , cores diversas, 50 m - Fita de tecido grosso , cores diversas, 50 m	78,6700	2.360,10
188	50,000	R	Fitilho plástico fino , cores diversa, 50 m - Fitilho plástico fino , cores diversa, 50 m	3,9700	198,50
189	50,000	R	Fitilho plástico grosso , cores diversas , 50 m - Fitilho plástico grosso , cores diversas , 50 m	6,8000	340,00
190	100,000	UN	Tinta acrilica varias cores, com 37 ml - Tinta acrilica varias cores, com 37 ml	11,4700	1.147,00
191	50,000	UN	Tinta aerosol colorida, 300ml, não agressiva meio ambiente - Tinta aerosol colorida, 300ml, não agressiva meio ambiente	33,0000	1.650,00
192	40,000	CX	Tinta colorida liquida p/ pintura facial. Cx com no minimo 6 unid de 15mL - Tinta colorida liquida p/ pintura facial. Cx com no minimo 6 unid de 15mL	26,6300	1.065,20
193	40,000	UN	Tinta PVA colorida fosca, p/ artesanato sobre madeira, papel, ceramica. Tubo com 100mL - Tinta PVA colorida fosca, p/ artesanato sobre madeira, papel, ceramica. Tubo com 100mL	17,3000	692,00
194	500,000	UN	Tinta a óleo para tela, cores variadas, embalagem com no mínimo 20 ml. - Tinta a óleo para tela, cores variadas, embalagem com no mínimo 20 ml.	18,3000	9.150,00
195	40,000	UN	verniz acrilico brilhante para artesanato, tubo com 100mL - verniz acrilico brilhante para artesanato, tubo com 100mL	19,2700	770,80

Total Lote 36.940,45

Nº Lote: 12 - LOTE 12- ARAMES, BOLAS DE ISOPOR,

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
196	30,000	R	Arame fino recozido p trabalhos manuais, c espessura de no minimo 1mm c no minimo 25 mts de comprimento. - Arame fino recozido p trabalhos manuais, c espessura de no minimo 1mm c no minimo 25 mts de comprimento.		39,3300	1.179,90
197	30,000	R	Arame fino recozido para trabalhos manuais, com espessura de no mínimo 2mm com no mínimo 25 metros de comprimento - Arame fino recozido para trabalhos manuais, com espessura de no mínimo 2mm com no mínimo 25 metros de comprimento		78,6700	2.360,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDERÓPOLIS
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.929.407/0001-62

Telefone: (48) 3435-8900

Rua: Presidente Dutra, 1, 01

CEP: 88860-000 - Siderópolis SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2023 - PR

Processo Administrativo: 11/2023

Data do Processo: 31/01/2023

198	30,000	R	Arame cabelo de anjo p trabalhos manuais, c espessura de no minimo 0,2mm c no minimo 50 mts de comprimento. - Arame cabelo de anjo p trabalhos manuais, c espessura de no minimo 0,2mm c no minimo 50 mts de comprimento.	58,0000	1.740,00
199	300,000	UN	Bola de isopor, número 25 mm - Bola de isopor, número 25 mm	0,4000	120,00
200	300,000	UN	Bola de isopor, número 35 mm - Bola de isopor, número 35 mm	0,4500	135,00
201	300,000	UN	Bola de isopor, número 50 mm - Bola de isopor, número 50 mm	0,9300	279,00
202	20,000	UN	Cola colorida para slime. Composição: Agua, conservantes, pigmentos e polimeros com 500gr - Cola colorida para slime. Composição: Agua, conservantes, pigmentos e polimeros com 500gr	26,9300	538,60
203	10,000	CX	Cola do artesanão (silicone liquida) com 12 unidades - Cola do artesanão (silicone liquida) com 12 unidades	125,6300	1.256,30
204	100,000	UN	Cola em gel para decoupage com 60 ml - Cola em gel para decoupage com 60 ml	12,2700	1.227,00
205	100,000	UN	Cola para madeira 100g. - Cola para madeira 100g.	14,6000	1.460,00
206	200,000	UN	Cola pano, embalagem c no minimo 35g. - Cola pano, embalagem c no minimo 35g.	8,9300	1.786,00
207	100,000	UN	Cola para artesanato, com secagem instantânea, embalagem com no mínimo 50g - Cola para artesanato, com secagem instantânea, embalagem com no mínimo 50g	47,3000	4.730,00
208	100,000	UN	Cola para artesanato silicone liquido, embalagem com no mínimo 50g - Cola para artesanato silicone liquido, embalagem com no mínimo 50g	8,6300	863,00
209	50,000	UN	Rolo de espuma em poliester, com 23 cm - Rolo de espuma em poliester, com 23 cm	28,6700	1.433,50
210	50,000	UN	Rolo de espuma em poliester, com 4 cm - Rolo de espuma em poliester, com 4 cm	7,4700	373,50
211	50,000	UN	Rolo de espuma em poliester, com 9 cm - Rolo de espuma em poliester, com 9 cm	10,2000	510,00
212	10,000	PCT	pacote de meia perola adesiva, 6mm, com 10 cartelas - pacote de meia perola adesiva, 6mm, com 10 cartelas	109,6700	1.096,70
213	10,000	PCT	Pacote de meia perola adesiva, 8mm, com 10 cartelas - Pacote de meia perola adesiva, 8mm, com 10 cartelas	109,6700	1.096,70
214	10,000	PCT	Perola com furo, tamanho 6mm, pacote com 500g - Perola com furo, tamanho 6mm, pacote com 500g	121,0000	1.210,00
215	10,000	PCT	Perola com furo, tamanho 8mm, pacote com 500g - Perola com furo, tamanho 8mm, pacote com 500g	121,0000	1.210,00
216	20,000	KG	Refil de cola quente colorido, pacote com 1Kg - Refil de cola quente colorido, pacote com 1Kg	97,3300	1.946,60
217	300,000	UN	sacola kraft medindo 32x13x45 - sacola kraft medindo 32x13x45	5,6700	1.701,00
218	300,000	UN	Sacola kraft medindo 29x13x32 - Sacola kraft medindo 29x13x32	4,4300	1.329,00
219	300,000	UN	sacola kraft medindo 18x11x30 - sacola kraft medindo 18x11x30	4,6700	1.401,00
220	300,000	UN	sacola kraft medidndo 11x5x14,5 - sacola kraft medidndo 11x5x14,5	4,0000	1.200,00

Total Lote 32.182,90

Nº Lote: 13 - LOTE 13- CAIXAS, CARBONO,

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
221	100,000	UN	Caixa multiuso camisa, Dimensões mínimas: 26 cm x 36 cm, Várias cores. - Caixa multiuso camisa, Dimensões mínimas: 26 cm x 36 cm, Várias cores.		18,4700	1.847,00
222	10,000	PCT	Carbono de tecido na cor branca, medindo 66 x 44cm. Pacote com 10 folhas - Carbono de tecido na cor branca, medindo 66 x 44cm. Pacote com 10 folhas		26,6300	266,30
223	100,000	PAR	Chinelo de borracha, tipo havaianas, Varias cores e modelos - Chinelo de borracha, tipo havaianas, Varias cores e modelos		38,0000	3.800,00
224	30,000	PCT	Dedal em ferro inoxidavel, pacote com 10 unidades - Dedal em ferro inoxidavel, pacote com 10 unidades		14,4700	434,10
225	25,000	PCT	Forminhas de doces formato borboleta, tamanho 4. Cores diversas. Pacote com 100 unid. - Forminhas de doces formato borboleta, tamanho 4. Cores diversas. Pacote com 100 unid.		152,6700	3.816,75
226	50,000	PCT	Forminhas de doces, tamanho 4. Cores diversas. Pacote com 100 unid - Forminhas de doces, tamanho 4. Cores diversas. Pacote com 100 unid		4,1000	205,00
227	100,000	UN	Toalha de lavabo para bordar, 100% algodão, medcindo 30 X 46cm - Toalha de lavabo para bordar, 100% algodão, medcindo		19,6000	1.960,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDERÓPOLIS
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.929.407/0001-62

Telefone: (48) 3435-8900

Rua: Presidente Dutra, 1, 01

CEP: 88860-000 - Siderópolis SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2023 - PR

Processo Administrativo: 11/2023

Data do Processo: 31/01/2023

228	150,000	UN	30 X 46cm Sousplat de MDF com 35cm de diâmetro - Sousplat de MDF com 35cm de diâmetro		8,9300	1.339,50
229	150,000	UN	Base guirlanda em madeira com 35cm de diâmetro - Base guirlanda em madeira com 35cm de diâmetro		13,0000	1.950,00
230	100,000	UN	Base guirlanda em cipo com 35cm de diâmetro - Base guirlanda em cipo com 35cm de diâmetro		20,3300	2.033,00
231	50,000	UN	Palha natural, pcte com no mínimo 1kg - Palha natural, pcte com no mínimo 1kg		22,9700	1.148,50

Total Lote 18.800,15

Nº Lote: 14 - LOTE 14- ENTRETELAS, TELAS,

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
232	10,000	R	Entretela termocolante fina, rolo com 50m - Entretela termocolante fina, rolo com 50m		166,6700	1.666,70
233	10,000	R	Entretela termocolante grossa, rolo com 50m - Entretela termocolante grossa, rolo com 50m		223,0000	2.230,00
234	1.000,000	POTE	Glitter em pó, cores variadas, embalagem c no mínimo 3g. - Glitter em pó, cores variadas, embalagem c no mínimo 3g.		1,3000	1.300,00
235	70,000	POTE	Glitter em pó, cores variadas, embalagem c no mínimo 100g. - Glitter em pó, cores variadas, embalagem c no mínimo 100g.		16,9300	1.185,10
236	100,000	PCT	Lantejoulas, varias cores, 8mm, pacote com 1000 unidades - Lantejoulas, varias cores, 8mm, pacote com 1000 unidades		6,8000	680,00
237	50,000	PCT	Olho móvel para artesanato, vários tamanhos, pacote com 50 unid. - Olho móvel para artesanato, vários tamanhos, pacote com 50 unid.		8,2300	411,50
238	100,000	PCT	Pincel broxinha redondo, cabo curto de madeira, virola de alumínio polido, tamanho 20 - Pincel broxinha redondo, cabo curto de madeira, virola de alumínio polido, tamanho 20		7,4700	747,00
239	1.000,000	POTE	Purpurina, cores variadas, embalagem c no mínimo 3g - Purpurina, cores variadas, embalagem c no mínimo 3g		6,3000	6.300,00
240	100,000	UN	Tela para pintura 50cm x 50cm, com moldura em madeira - Tela para pintura 50cm x 50cm, com moldura em madeira		40,6700	4.067,00
241	100,000	UN	Tela de pintura 20 x 20. - Tela de pintura 20 x 20.		16,6300	1.663,00
242	100,000	M	Vies de algodão, 1Cm de largura com cores variadas - Vies de algodão, 1Cm de largura com cores variadas		1,0300	103,00

Total Lote 20.353,30

Nº Lote: 15 - LOTE 15- ALICATE, FURADOR,

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
243	40,000	UN	Alicate perfurador de metal, furo redondo grosso. - Alicate perfurador de metal, furo redondo grosso.		59,3300	2.373,20
244	40,000	UN	Furador de EVA com varios formatos. Tamanho 15mm - Furador de EVA com varios formatos. Tamanho 15mm		31,3000	1.252,00
245	40,000	UN	Furador de EVA jumbo, varios formatos. Tamanho 25mm - Furador de EVA jumbo, varios formatos. Tamanho 25mm		37,6300	1.505,20
246	50,000	UN	Grampo de roupa de madeira, tamanho grande, pacote com 12 unid. - Grampo de roupa de madeira, tamanho grande, pacote com 12 unid.		6,0300	301,50
247	30,000	PCT	Guardanapo decorado para decoupage, 33x33 cm, com 20 folhas - Guardanapo decorado para decoupage, 33x33 cm, com 20 folhas		15,6000	468,00
248	80,000	FO	Imão p/ artesanato, em folha A4 - Imão p/ artesanato, em folha A4		21,9700	1.757,60
249	40,000	UN	Mini furador de EVA, com varios formatos, tamanho 9mm - Mini furador de EVA, com varios formatos, tamanho 9mm		33,0000	1.320,00

Total Lote 8.977,50

Nº Lote: 16 - LOTE 16- BOLAS

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
250	100,000	UN	Bola nogan nº 8. Bola de iniciação número 08 matizada, confe - Bola nogan nº 8. Bola de iniciação número 08 matizada, confeccionada com borracha atóxica, com ranhuras, para melhorar o contato com a mão.		28,6300	2.863,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDERÓPOLIS
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.929.407/0001-62

Telefone: (48) 3435-8900

Rua: Presidente Dutra, 1, 01

CEP: 88860-000 - Siderópolis SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2023 - PR

Processo Administrativo: 11/2023

Data do Processo: 31/01/2023

251	100,000	UN	Bola nogan nº 10. Bola de iniciação número 10 matizada, conf - Bola nogan nº 10. Bola de iniciação número 10 matizada, confeccionada com borracha atóxica, com ranhuras, para melhorar o contato com a mão.	42,3300	4.233,00
252	100,000	UN	Bola nogan nº 12. Bola de iniciação número 12 matizada, conf - Bola nogan nº 12. Bola de iniciação número 12 matizada, confeccionada com borracha atóxica, com ranhuras, para melhorar o contato com a mão.	61,6300	6.163,00
253	40,000	UN	Bola de volei oficial costurada com 18 gomos. Confeccionada - Bola de volei oficial costurada com 18 gomos. Confeccionada em PVC, e cada gomo possui enchimento interno. Possuindo camara para enchimento, e abertura pela parte exterior para enchimento da mesma	167,3300	6.693,20
254	40,000	UN	Bola de futsal de PU super soft. Costurada, possuindo camara - Bola de futsal de PU super soft. Costurada, possuindo camara de borracha, com abertura na parte exterior para enchimento da mesma.	249,0000	9.960,00
255	30,000	UN	Bola de handebol masculino, com 32 gomos confeccionada em PVC - Bola de handebol masculino, com 32 gomos confeccionada em PVC, sem costura. Possuindo camara de borracha interna, com abertura na parte exterior para o enchimento da mesma.	155,3300	4.659,90
256	30,000	UN	Bola de handebol feminino com 32 gomos confeccionada em PVC, - Bola de handebol feminino com 32 gomos confeccionada em PVC, sem costura. Possuindo camara de borracha interna, com abertura na parte exterior para o enchimento da mesma.	155,3300	4.659,90
257	50,000	UN	Bola de basquete adulto composta por 6 gomos posicionados u - Bola de basquete adulto composta por 6 gomos posicionados simetricamente. Possuindo camara de borracha interna, com abertura na parte exterior para o enchimento da mesma.	139,0000	6.950,00
258	200,000	UN	Bola de tênis de mesa, com material 100% plástico, com peso - Bola de tênis de mesa, com material 100% plástico, com peso aproximado de 30g.	3,9700	794,00
259	50,000	UN	Bola para taco, feita em borracha, de material resistente - Bola para taco, feita em borracha, de material resistente e atóxico.	13,6300	681,50
260	30,000	UN	Bola de futebol de campo oficial termosoldavel, confeccionad - Bola de futebol de campo oficial termosoldavel, confeccionada em PU, feita em material resistente.	169,0000	5.070,00
261	20,000	UN	Bola de futebol society oficial termosoldavel, confeccionada - Bola de futebol society oficial termosoldavel, confeccionada em PU, feita em material resistente.	208,6300	4.172,60
262	110,000	UN	Bola de futebol feitas de couro sintético, ela consiste em - Bola de futebol feitas de couro sintético, ela consiste em várias camadas de material que são revestidas com uma cobertura à prova d'água. As camadas são impressas e cortadas em gomos de diversas formas, normalmente pentágonos ou hexágonos, e também retângulos ou outras formas, que são costuradas juntas para formar a bola.	188,6700	20.753,70
263	10,000	UN	Bola de pilates feita em material atóxico, com 75 cm de diam - Bola de pilates feita em material atóxico, com 75 cm de diametro	199,6700	1.996,70
264	50,000	UN	Bola de voleibol feita em couro sintético - Bola de voleibol feita em couro sintético	78,3300	3.916,50
265	100,000	UN	Bola de voleibol feita em EVA soft - Bola de voleibol feita em EVA soft	36,3300	3.633,00
270	30,000	UN	Bola de basquete mirim composta por 6 gomos posicionados sim - Bola de basquete mirim composta por 6 gomos posicionados simetricamente. Possuindo camara de borracha interna, com abertura na parte exterior para o enchimento da mesma.	83,6700	2.510,10

Total Lote 89.710,10

Nº Lote: 17 - LOTE 17- JOGOS E KIT DE JOGOS

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
266	12,000	UN	Jogo de dominó com 28 peças retangulares, peças confeccionad - Jogo de dominó com 28 peças retangulares, peças confeccionadas em acrílico, com pintura na cor branca.		27,6700	332,04
267	12,000	UN	Jogo de xadrez com 32 peças. Sendo 16 peças na cor branca, e - Jogo de xadrez com 32 peças. Sendo 16 peças na cor branca, e 16 peças na cor preta, dividos de forma igualitaria para cada cor, com as mesmas peças para ambas, feito em plástico atóxico. Tabuleiro feito em madeira.		46,0000	552,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDERÓPOLIS
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.929.407/0001-62

Telefone: (48) 3435-8900

Rua: Presidente Dutra, 1, 01

CEP: 88860-000 - Siderópolis SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2023 - PR

Processo Administrativo: **11/2023**

Data do Processo: **31/01/2023**

268	20,000	UN	Jogo de tabuleiro contendo 6 jogos. No mesmo jogo devem conter xadrez, dama, ludo, trilha, dominó e forca. O jogo deve conter todas as peças necessárias para os 6 jogos. As peças devem ser produzidas em plástico atóxico, e os tabuleiros em papelão cartonado.	105,0000	2.100,00
269	40,000	KIT	Jogo de taco feito em madeira. Deve conter dois tacos feitos em madeira resistente, lixadas sem conter farpas. - Jogo de taco feito em madeira. Deve conter dois tacos feitos em madeira resistente, lixadas sem conter farpas.	63,0000	2.520,00
271	20,000	KIT	Kit com 6 squeezes automáticas 1 litro mais cesto. O squeeze deve ser feito em material atóxico, deve conter um bico para a saída do líquido. O cesto deve conter o espaço para as 6 squeezes e ser fabricado em plástico - Kit com 6 squeezes automáticas 1 litro mais cesto. O squeeze deve ser feito em material atóxico, deve conter um bico para a saída do líquido. O cesto deve conter o espaço para as 6 squeezes e ser fabricado em plástico	206,3300	4.126,60
272	10,000	UN	Kit antena para voleibol, com medidas oficiais, fabricada em - Kit antena para voleibol, com medidas oficiais, fabricada em PVC, de material resistente	91,3300	913,30
273	40,000	KIT	Kit jogo de badminton. O kit deve conter 2 raquetes confeccionadas com sua estrutura em metal e parte da raquete com nylon, e ainda deve possuir duas petecas de nylon. - Kit jogo de badminton. O kit deve conter 2 raquetes confeccionadas com sua estrutura em metal e parte da raquete com nylon, e ainda deve possuir duas petecas de nylon.	136,6700	5.466,80
274	20,000	UN	Kit Frescobol é composto de madeira, sua dimensões aproximadas são 18x43 cm. - Kit Frescobol é composto de madeira, sua dimensões aproximadas são 18x43 cm.	65,0000	1.300,00
Total Lote					17.310,74

Nº Lote: 18 - LOTE 18- COLCHONETES, CONES,

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
275	20,000	UN	Brinquedo de futebol gol a gol. Possui duas traves desmontáv - Brinquedo de futebol gol a gol. Possui duas traves desmontáveis, encaixáveis de plástico atóxico. Cada trave ainda possui uma rede de nylon, que encaixe na mesma. O kit ainda possui uma bola de futebol oficial infantil, com câmara de borracha interna, com abertura na parte exterior para o enchimento da mesma.		225,3300	4.506,60
276	100,000	UN	Colchonete com 40 cm de comprimento, 90 cm de largura, 3 cm - Colchonete com 40 cm de comprimento, 90 cm de largura, 3 cm de altura, fabricado em courino.		86,0000	8.600,00
277	40,000	UN	Raquete de ping pong confeccionada em madeira, com acabament - Raquete de ping pong confeccionada em madeira, com acabamento superficial de qualidade, que facilite o encaixe da mão. Os dois lado da raquete possuem acabamento em EVA, sendo uma cor para cada lado.		39,6700	1.586,80
278	50,000	UN	Cone grande de 75cm. Cone de segurança de alta resistência, - Cone grande de 75cm. Cone de segurança de alta resistência, confeccionado em PVC. Deve possuir pintura sintentica, para resistir a interperies climaticas.		73,6700	3.683,50
279	50,000	UN	Cone médio de 50 cm. Cone de segurança de alta resistência, - Cone médio de 50 cm. Cone de segurança de alta resistência, confeccionado em PVC. Deve possuir pintura sintentica, para resistir a interperies climaticas.		37,6700	1.883,50
280	100,000	UN	Disco de marcação. Produzido em PVC, deve possuir pintura si - Disco de marcação. Produzido em PVC, deve possuir pintura sintética. Cores variadas.		8,3000	830,00
281	15,000	UN	Tabela de basquete em madeira. A tabela deve possuir local p - Tabela de basquete em madeira. A tabela deve possuir local para fixação por parafuso. Deve ser confeccionada em madeira, com um tampo resistente, com fabricado em metal possuindo uma rede de nylon fixada no mesmo.		219,0000	3.285,00
282	10,000	UN	Mesa de futebol de botão em madeira 121 cm x 126 cm. - Mesa de futebol de botão em madeira 121 cm x 126 cm.		87,3300	873,30
283	30,000	UN	Peteca oficial, confeccionada em borracha na parte da base c - Peteca oficial, confeccionada em borracha na parte da base com		15,6000	468,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDERÓPOLIS
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.929.407/0001-62

Telefone: (48) 3435-8900

Rua: Presidente Dutra, 1, 01

CEP: 88860-000 - Siderópolis SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2023 - PR

Processo Administrativo: 11/2023

Data do Processo: 31/01/2023

284	200,000	UN	um peso, e com penas ordenadas na vertical sobre ela. Pula corda individual de sisal, com pegadores para as mãos -	13,9700	2.794,00
285	30,000	UN	Pula corda individual de sisal, com pegadores para as mãos Pula corda coletiva 5m de sisal, com pegadores para as mãos -	28,0000	840,00
286	20,000	UN	Pula corda coletiva 5m de sisal, com pegadores para as mãos Rede de ping pong com suporte, a rede deve ser confeccionada - Rede de ping pong com suporte, a rede deve ser	15,3000	306,00
287	10,000	PAR	confeccionada em nylon e o suporte deve ser de metal Rede de futsal com medidas oficiais, fabricada em nylon entre - Rede de futsal com medidas oficiais, fabricada em nylon	376,6700	3.766,70
288	20,000	UN	entrelaçado. Rede para aro de basquete fio 2, feito em nylon entrelaçado - Rede para aro de basquete fio 2, feito em nylon entrelaçado	41,3300	826,60
289	15,000	UN	Rede de vôlei de nylon. A rede deve possuir no mínimo 8 metr - Rede de vôlei de nylon. A rede deve possuir no mínimo 8 metros	273,3300	4.099,95
290	20,000	UN	de comprimento, com duas faixas brancas. Saco rede para bolas, feito em nylon, com capacidade para no - Saco rede para bolas, feito em nylon, com capacidade para no	78,0000	1.560,00
			mínimo 8 bolas		

Total Lote 39.909,95

Nº Lote: 19 - LOTE 19- MEDALHAS, TROFÉUS E

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
291	300,000	UN	Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac, com 35 mm - Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac, com 35 mm de diâmetro, gravada com os dizeres honra ao mérito em baixo relevo e com detalhes na borda em alto relevo. Espessura máxima de 2,6 mm. Metalizada na cor dourada. Suporte para fita com 1,5 cm de largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 1,5 cm de largura.		5,5300	1.659,00
292	300,000	UN	Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac, com 35 mm de diâmetro, gravada com os dizeres "honra ao mérito" em baixo relevo e com detalhes na borda em alto relevo. Espessura máxima de 2,6 mm. Metalizada na cor prata Suporte para fita com 1,5 cm de largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 1,5 cm de largura. - Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac, com 35 mm de diâmetro, gravada com os dizeres "honra ao mérito" em baixo relevo e com detalhes na borda em alto relevo. Espessura máxima de 2,6 mm. Metalizada na cor prata Suporte para fita com 1,5 cm de largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 1,5 cm de largura.		5,5300	1.659,00
293	300,000	UN	Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac, com 35 mm de diâmetro, gravada com os dizeres "honra ao mérito" em baixo relevo e com detalhes na borda em alto relevo. Espessura máxima de 2,6 mm. Metalizada na cor bronze Suporte para fita com 1,5 cm de largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 1,5 cm de largura. - Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac, com 35 mm de diâmetro, gravada com os dizeres "honra ao mérito" em baixo relevo e com detalhes na borda em alto relevo. Espessura máxima de 2,6 mm. Metalizada na cor bronze Suporte para fita com 1,5 cm de largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 1,5 cm de largura.		5,5300	1.659,00
294	400,000	UN	Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac, com o tamanho de 50 mm por 50 mm de diâmetro e centro liso com 25 mm de diâmetro. No centro com descrição de Honra ao Mérito em baixo relevo, no lado esquerdo vazado e no lado direito com dois frisos. Espessura máxima de 2,9 mm. Metalizada na cor dourado. Suporte para fita com 2,5 cm de largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 2,5 cm de largura ou fita de gorgorão nas cores a - Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac, com o tamanho de 50 mm por 50 mm de diâmetro e centro liso com 25 mm de diâmetro. No centro com		7,6000	3.040,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDERÓPOLIS
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.929.407/0001-62

Telefone: (48) 3435-8900

Rua: Presidente Dutra, 1, 01

CEP: 88860-000 - Siderópolis SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2023 - PR

Processo Administrativo: 11/2023

Data do Processo: 31/01/2023

295	400,000	UN	descrição de Honra ao Mérito em baixo relevo, no lado esquerdo vazado e no lado direito com dois frisos. Espessura máxima de 2,9 mm. Metalizada na cor dourado. Suporte para fita com 2,5 cm de largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 2,5 cm de largura ou fita de gorgorão nas cores a Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac, com o tamanho de 50 mm por 50 mm de diâmetro e centro liso com 25 mm de diâmetro. No centro com descrição de Honra ao Mérito em baixo relevo, no lado esquerdo vazado e no lado direito com dois frisos. Espessura máxima de 2,9 mm. Metalizada na cor bronze. Suporte para fita com 2,5 cm de largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 2,5 cm de largura ou fita de gorgorão nas cores az - Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac, com o tamanho de 50 mm por 50 mm de diâmetro e centro liso com 25 mm de diâmetro. No centro com descrição de Honra ao Mérito em baixo relevo, no lado esquerdo vazado e no lado direito com dois frisos. Espessura máxima de 2,9 mm. Metalizada na cor bronze. Suporte para fita com 2,5 cm de largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 2,5 cm de largura ou fita de gorgorão nas cores az	7,6000	3.040,00
296	12,000	UN	Troféu linha especial primeiro lugar. Troféu com altura de 170 cm, base octogonal com 26,50 cm de largura em polímero na cor preta, dois estágios com bases de madeira, taça em polímero metalizada na cor prata com 44 cm de largura a partir das alças. Tampa da taça e alças em polímero metalizado na cor dourada. Colunas na cor dourada com detalhes na cor prata e azul. Duas estatuetas de honra ao mérito (deusa da Vitória) fixa no centro da base e no primeiro estágio em base de madeira contendo também - Troféu linha especial primeiro lugar. Troféu com altura de 170 cm, base octogonal com 26,50 cm de largura em polímero na cor preta, dois estágios com bases de madeira, taça em polímero metalizada na cor prata com 44 cm de largura a partir das alças. Tampa da taça e alças em polímero metalizado na cor dourada. Colunas na cor dourada com detalhes na cor prata e azul. Duas estatuetas de honra ao mérito (deusa da Vitória) fixa no centro da base e no primeiro estágio em base de madeira contendo também	1.396,6700	16.760,04
297	12,000	UN	Troféu linha especial segundo lugar. Troféu com altura de 130 cm, base octogonal com 26,50 cm de largura em polímero na cor preta, um estágio com base de madeira, taça em polímero metalizada na cor prata com 44 cm de largura a partir das alças. Tampa da taça e alças em polímero metalizado na cor dourada. Colunas na cor dourada com detalhes na cor prata e azul. Uma estatueta de honra ao mérito (deusa da Vitória) fixa no centro da base e quatro Águias fixas na base de madeira na lateral. Estatueta - Troféu linha especial segundo lugar. Troféu com altura de 130 cm, base octogonal com 26,50 cm de largura em polímero na cor preta, um estágio com base de madeira, taça em polímero metalizada na cor prata com 44 cm de largura a partir das alças. Tampa da taça e alças em polímero metalizado na cor dourada. Colunas na cor dourada com detalhes na cor prata e azul. Uma estatueta de honra ao mérito (deusa da Vitória) fixa no centro da base e quatro Águias fixas na base de madeira na lateral. Estatueta	936,0000	11.232,00
298	12,000	UN	Troféu linha especial terceiro lugar. Troféu com altura de 118 cm, base octogonal com 26,50 cm de largura em polímero na cor preta, dois estágios com bases de madeira, taça em polímero metalizada na cor prata com 44 cm de largura a partir das alças. Tampa da taça e alças em polímero metalizado na cor dourada. Colunas na cor dourada com detalhes na cor prata e azul. Uma estatueta de honra ao mérito (deusa da Vitória) fixa no centro da base e quatro Águias fixas na base de madeira na lateral. Esta - Troféu linha especial terceiro lugar. Troféu com altura de 118 cm, base octogonal com 26,50 cm de largura em polímero na cor preta, dois estágios com bases de madeira, taça em polímero metalizada na cor prata com 44 cm de largura a partir das alças. Tampa da taça e alças em polímero metalizado na cor dourada.	856,0000	10.272,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDERÓPOLIS
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.929.407/0001-62

Telefone: (48) 3435-8900

Rua: Presidente Dutra, 1, 01

CEP: 88860-000 - Siderópolis SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2023 - PR

Processo Administrativo: 11/2023

Data do Processo: 31/01/2023

299	12,000	UN	Colunas na cor dourada com detalhes na cor prata e azul. Uma estatueta de honra ao mérito (deusa da Vitória) fixa no centro da base e quatro Águias fixas na base de madeira na lateral. Esta Troféu linha semi especial primeiro lugar. Troféu com 92 cm de altura, com base redonda com 21 cm de largura em polímero metalizado na cor vermelha acetinada, suporte e cone com frisos e tampa em polímero metalizado na cor dourada. Acima um suporte em polímero metalizado na cor dourado e uma taça em polímero metalizada na cor vermelho acetinado com 33 cm de largura a partir das alças. Tampa e alças em polímero metalizado na cor dourada. Estatueta intercambiável - Troféu linha semi especial primeiro lugar. Troféu com 92 cm de altura, com base redonda com 21 cm de largura em polímero metalizado na cor vermelha acetinada, suporte e cone com frisos e tampa em polímero metalizado na cor dourada. Acima um suporte em polímero metalizado na cor dourado e uma taça em polímero metalizada na cor vermelho acetinado com 33 cm de largura a partir das alças. Tampa e alças em polímero metalizado na cor dourada. Estatueta intercambiável	476,0000	5.712,00
300	12,000	UN	Troféu linha semi especial segundo lugar. Troféu com 83 cm de altura, com base redonda com 21 cm de largura em polímero metalizado na cor vermelha acetinada, suporte e cone com frisos e tampa em polímero metalizado na cor dourada. Acima um suporte em polímero metalizado na cor dourado e uma taça em polímero metalizada na cor vermelho acetinado com 33 cm de largura a partir das alças. Tampa e alças em polímero metalizado na cor dourada. Estatueta intercambiável. - Troféu linha semi especial segundo lugar. Troféu com 83 cm de altura, com base redonda com 21 cm de largura em polímero metalizado na cor vermelha acetinada, suporte e cone com frisos e tampa em polímero metalizado na cor dourada. Acima um suporte em polímero metalizado na cor dourado e uma taça em polímero metalizada na cor vermelho acetinado com 33 cm de largura a partir das alças. Tampa e alças em polímero metalizado na cor dourada. Estatueta intercambiável.	433,3300	5.199,96
301	12,000	UN	Troféu linha semi especial terceiro lugar. Troféu com 75 cm de altura, com base redonda com 21 cm de largura em polímero metalizado na cor vermelha acetinada, suporte e cone com frisos e tampa em polímero metalizado na cor dourada. Acima um suporte em polímero metalizado na cor dourado e uma taça em polímero metalizada na cor vermelho acetinado com 33 cm de largura a partir das alças. Tampa e alças em polímero metalizado na cor dourada. Estatueta intercambiável. - Troféu linha semi especial terceiro lugar. Troféu com 75 cm de altura, com base redonda com 21 cm de largura em polímero metalizado na cor vermelha acetinada, suporte e cone com frisos e tampa em polímero metalizado na cor dourada. Acima um suporte em polímero metalizado na cor dourado e uma taça em polímero metalizada na cor vermelho acetinado com 33 cm de largura a partir das alças. Tampa e alças em polímero metalizado na cor dourada. Estatueta intercambiável.	404,0000	4.848,00
302	12,000	UN	Troféu linha simples primeiro lugar. Troféu com 29 cm de altura, com base oitavada com 10,10 cm de largura em polímero na cor preta, sobre esta base um suporte em polímero metalizado na cor dourada, acima um cone em polímero com frisos metalizado na cor prata, tampa em polímero metalizado na cor dourada. Copa em polímero com 12 cm de largura metalizada interna e externa na cor dourada. - Troféu linha simples primeiro lugar. Troféu com 29 cm de altura, com base oitavada com 10,10 cm de largura em polímero na cor preta, sobre esta base um suporte em polímero metalizado na cor dourada, acima um cone em polímero com frisos metalizado na cor prata, tampa em polímero metalizado na cor dourada. Copa em polímero com 12 cm de largura metalizada interna e externa na cor dourada.	95,3300	1.143,96
303	12,000	UN	Troféu linha simples segundo lugar. Troféu com 26 cm de altura, com base oitavada com 8,50 cm de largura em polímero na cor preta, sobre esta base um suporte em polímero metalizado na cor dourada, acima um cone em polímero com frisos metalizado na cor prata, tampa em polímero metalizado na cor dourada. Copa em polímero com 10 cm de largura metalizada interna e	85,3300	1.023,96



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDERÓPOLIS
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.929.407/0001-62

Telefone: (48) 3435-8900

Rua: Presidente Dutra, 1, 01

CEP: 88860-000 - Siderópolis SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2023 - PR

Processo Administrativo: 11/2023

Data do Processo: 31/01/2023

			externa na cor dourada. - Troféu linha simples segundo lugar. Troféu com 26 cm de altura, com base oitavada com 8,50 cm de largura em polímero na cor preta, sobre esta base um suporte em polímero metalizado na cor dourada, acima um cone em polímero com frisos metalizado na cor prata, tampa em polímero metalizado na cor dourada. Copa em polímero com 10 cm de largura metalizada interna e externa na cor dourada.			
304	12,000	UN	Troféu linha simples terceiro lugar. Troféu com 23 cm de altura, com base oitavada com 7,80 cm de largura em polímero na cor preta, sobre esta base um suporte em polímero metalizado na cor dourada, acima um cone em polímero com frisos metalizado na cor prata, tampa em polímero metalizado na cor dourada. Copa em polímero com 10 cm de largura metalizada interna e externa na cor dourada. - Troféu linha simples terceiro lugar. Troféu com 23 cm de altura, com base oitavada com 7,80 cm de largura em polímero na cor preta, sobre esta base um suporte em polímero metalizado na cor dourada, acima um cone em polímero com frisos metalizado na cor prata, tampa em polímero metalizado na cor dourada. Copa em polímero com 10 cm de largura metalizada interna e externa na cor dourada.	81,3300	975,96	
305	10,000	UN	Placa de homenagem retangular fabricada em alumínio, com as medidas de 20 cm X 15 cm, com bordas polidas em alto brilho e pintura em verniz sublimático. Na cor dourada, prata ou preta. - Placa de homenagem retangular fabricada em alumínio, com as medidas de 20 cm X 15 cm, com bordas polidas em alto brilho e pintura em verniz sublimático. Na cor dourada, prata ou preta.	74,6700	746,70	
306	15,000	UN	Placa de homenagem retangular fabricada em alumínio, com as medidas de 18 cm X 13 cm, com bordas polidas em alto brilho e pintura em verniz sublimático. Na cor prata, dourada ou preta. - Placa de homenagem retangular fabricada em alumínio, com as medidas de 18 cm X 13 cm, com bordas polidas em alto brilho e pintura em verniz sublimático. Na cor prata, dourada ou preta.	57,3300	859,95	
307	20,000	UN	Placa de homenagem retangular fabricada em alumínio, com as medidas de 16 cm X 12 cm, com bordas polidas em alto brilho e pintura em verniz sublimático. Na cor prata, dourada ou preta. - Placa de homenagem retangular fabricada em alumínio, com as medidas de 16 cm X 12 cm, com bordas polidas em alto brilho e pintura em verniz sublimático. Na cor prata, dourada ou preta.	45,6700	913,40	
382	400,000	UN	Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac, com o tamanho de 50 mm por 50 mm de diâmetro e centro liso com 25 mm de diâmetro. No centro com descrição de Honra ao Mérito em baixo relevo, no lado esquerdo vazado e no lado direito com dois frisos. Espessura máxima de 2,9 mm. Metalizada na cor prata. Suporte para fita com 2,5 cm de largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 2,5 cm de largura ou fita de gorgorão nas cores azul - Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac, com o tamanho de 50 mm por 50 mm de diâmetro e centro liso com 25 mm de diâmetro. No centro com descrição de Honra ao Mérito em baixo relevo, no lado esquerdo vazado e no lado direito com dois frisos. Espessura máxima de 2,9 mm. Metalizada na cor prata. Suporte para fita com 2,5 cm de largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 2,5 cm de largura ou fita de gorgorão nas cores azul	7,6000	3.040,00	
Total Lote					73.784,93	

Nº Lote: 20 - LOTE 20- JOGO DE UNIFORME E

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
308	10,000	KIT	Jogo de uniforme para atividades esportivas. Contendo 15 calções, 15 camisas e 15 pares de meia.Sendo camisas 100 % poliester, calção 100% poliester com quatro listras brancas na lateral, e o meião 72% poliamida, 25% algodão, 0,3% elastodieno. - Jogo de uniforme para atividades esportivas. Contendo 15 calções, 15 camisas e 15 pares de meia.Sendo camisas 100 % poliester, calção 100% poliester com quatro listras brancas na lateral, e o meião 72% poliamida, 25% algodão, 0,3% elastodieno.		1.650,0000	16.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDERÓPOLIS
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.929.407/0001-62

Telefone: (48) 3435-8900

Rua: Presidente Dutra, 1, 01

CEP: 88860-000 - Siderópolis SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2023 - PR

Processo Administrativo: **11/2023**

Data do Processo: **31/01/2023**

309	25,000	UN	Bomba para inflar bolas. Bomba de ar manual para enchimento de bolas, possui bico para ser acoplado nas bolas. A bomba deve ser fabricada em material plastico em sua estrutura. - Bomba para inflar bolas. Bomba de ar manual para enchimento de bolas, possui bico para ser acoplado nas bolas. A bomba deve ser fabricada em material plastico em sua estrutura.	44,3000	1.107,50
310	10,000	UN	Apito sem partes removíveis, produzido em plástico de alta qualidade atóxico. Cor preto. - Apito sem partes removíveis, produzido em plástico de alta qualidade atóxico. Cor preto.	23,3300	233,30
311	15,000	KIT	colete liso para treino, tamanho infantil, jogo com 15 unidades - colete liso para treino, tamanho infantil, jogo com 15 unidades	322,6700	4.840,05
312	20,000	UN	Saco para carregar uniformes de jogo, feito em nylon, com alças. Confeccionado em material resistente - Saco para carregar uniformes de jogo, feito em nylon, com alças. Confeccionado em material resistente	145,6700	2.913,40
313	20,000	UN	faixa de capitão produzida de elastico, possuindo uma Letra "C", ou os dizeres "Capitão", diversas cores. - faixa de capitão produzida de elastico, possuindo uma Letra "C", ou os dizeres "Capitão", diversas cores.	16,3000	326,00
314	10,000	UN	Cartão de árbitro salão é composto por polietileno, com todos os cartões necessarios, tamanho 8 x 10 cm. - Cartão de árbitro salão é composto por polietileno, com todos os cartões necessarios, tamanho 8 x 10 cm.	36,0000	360,00
315	12,000	UN	Cronometro composto por uma base de plastico injetado, vem com um cordão para transporte e também resiste á pingos d'água. 8A x 5,5L x 1,7E cm. - Cronometro composto por uma base de plastico injetado, vem com um cordão para transporte e também resiste á pingos d'água. 8A x 5,5L x 1,7E cm.	37,6700	452,04
316	5,000	UN	Placar de mesa, feito em PVC. Possibilidade de marcar 4 placares ao mesmo tempo. Exemplo no futsal, placares dos dois times, e numero de falta dos dois times. - Placar de mesa, feito em PVC. Possibilidade de marcar 4 placares ao mesmo tempo. Exemplo no futsal, placares dos dois times, e numero de falta dos dois times.	462,6700	2.313,35
Total Lote					29.045,64

Nº Lote: 21 - LOTE 21- BALDINHOS, BARALHO E

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
317	100,000	UN	Baldinho de praia com 3 peças. Sendo todos em plastico atoxico, balde com 13cm. - Baldinho de praia com 3 peças. Sendo todos em plastico atoxico, balde com 13cm.		19,0000	1.900,00
318	100,000	UN	Baldinho de praia com 3 peças. Sendo todos em plastico atoxico, balde com 15cm. - Baldinho de praia com 3 peças. Sendo todos em plastico atoxico, balde com 15cm.		29,3300	2.933,00
319	300,000	UN	Bambolê de plástico com diametro minimo de 75 cm, feito em plastico atoxico - Bambolê de plástico com diametro minimo de 75 cm, feito em plastico atoxico		7,7300	2.319,00
320	100,000	UN	Baralho de cartas, contendo 52 cartas, 4 naipes diferentes (copas, ouros, espadas, paus), e cartas na seqüência A, K, Q, J, 10, 9, 8, 7, 6, 5, 4, 3, 2. - Baralho de cartas, contendo 52 cartas, 4 naipes diferentes (copas, ouros, espadas, paus), e cartas na seqüência A, K, Q, J, 10, 9, 8, 7, 6, 5, 4, 3, 2.		25,6000	2.560,00
321	50,000	UN	Bolinhas de plastico para piscina, deve ser confeccionado de material atoxico e de varias cores. Pacote com no minimo 50 unidades - Bolinhas de plastico para piscina, deve ser confeccionado de material atoxico e de varias cores. Pacote com no minimo 50 unidades		94,6700	4.733,50
322	100,000	UN	Brinquedo pedagógico alfanumérico em E.V.A. com 138 peças - Brinquedo pedagógico alfanumérico em E.V.A. com 138 peças		60,6700	6.067,00
323	100,000	UN	Brinquedo pedagógico vogais, com 20 peças cartonadas. - Brinquedo pedagógico vogais, com 20 peças cartonadas.		31,0000	3.100,00
324	50,000	UN	Conjunto com 7 fantoches ludo pedagogicos, confeccionados em tecidos, que caibam na mão. Podem ser dos mais variados tipos, animais selvagens, animais domesticos,familia branca, familia negra, etc - Conjunto com 7 fantoches ludo pedagogicos, confeccionados em tecidos, que caibam na mão. Podem ser dos mais variados tipos, animais selvagens, animais domesticos,familia branca, familia negra, etc		259,0000	12.950,00
325	200,000	UN	Conjunto de panelinhas feio em plastico ABS, de material		88,0000	17.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDERÓPOLIS
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.929.407/0001-62

Telefone: (48) 3435-8900

Rua: Presidente Dutra, 1, 01

CEP: 88860-000 - Siderópolis SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2023 - PR

Processo Administrativo: 11/2023

Data do Processo: 31/01/2023

326	200,000	UN	atóxico, com no mínimo 20 peças. Devem ser coloridas - Conjunto de panelinhas feio em plástico ABS, de material atóxico, com no mínimo 20 peças. Devem ser coloridas	9,6300	1.926,00
327	100,000	UN	Cubo mágico, tamanho 6,5cm x 6,5cm, com seis lados de cores diferentes, contendo 9 quadrados em cada lado. - Cubo mágico, tamanho 6,5cm x 6,5cm, com seis lados de cores diferentes, contendo 9 quadrados em cada lado.	80,0000	8.000,00
328	100,000	UN	Pinos de encaixe para montar, confeccionado em plástico atóxico de cores variadas, com no mínimo 170 peças. - Pinos de encaixe para montar, confeccionado em plástico atóxico de cores variadas, com no mínimo 170 peças.	56,3000	5.630,00
329	100,000	UN	Moto de plástico atóxico, cores variadas, com no mínimo 20 cm de comprimento. - Moto de plástico atóxico, cores variadas, com no mínimo 20 cm de comprimento. PLACAS EM TATAME DE EVA DE ENCAIXE 100X100X20MM - Serão fornecidas placas para tatame em EVA (etil vinil acetato) de encaixe nas medidas de 100cm x 100cm x 20mm, multicolorido, antiderrapante, com película texturizada e siliconada e bordas de acabamento. Deverá proporcionar encaixe perfeito e retornar ao formato original após impacto.	98,6700	9.867,00
Total Lote					79.585,50

Nº Lote: 22 - LOTE 22- BLOCOS DE ENCAIXE E

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
330	100,000	UN	Blocos de encaixe com no mínimo 200 peças. Todas as peças em - Blocos de encaixe com no mínimo 200 peças. Todas as peças em plástico atóxico, não pode conter peças pequenas		117,6700	11.767,00
331	100,000	UN	Blocos de encaixe com no mínimo 100 peças. Todas as peças em plástico atóxico, não pode conter peças pequenas - Blocos de encaixe com no mínimo 100 peças. Todas as peças em plástico atóxico, não pode conter peças pequenas		46,6700	4.667,00
332	100,000	UN	Blocos de encaixe com no mínimo 50 peças. Todas as peças em plástico atóxico, não pode conter peças pequenas - Blocos de encaixe com no mínimo 50 peças. Todas as peças em plástico atóxico, não pode conter peças pequenas		28,3000	2.830,00
333	50,000	UN	Blocos para montar, confeccionado em madeira, com 120 peças. Os blocos devem imitar fachadas de casas e castelos. Os blocos devem ser lixados e não conter lascas de madeira que apresentem riscos. - Blocos para montar, confeccionado em madeira, com 120 peças. Os blocos devem imitar fachadas de casas e castelos. Os blocos devem ser lixados e não conter lascas de madeira que apresentem riscos.		60,3300	3.016,50
334	50,000	UN	Blocos para montar, confeccionado em madeira, com 200 peças. Os blocos devem imitar fachadas de casas e castelos. Os blocos devem ser lixados e não conter lascas de madeira que apresentem riscos. - Blocos para montar, confeccionado em madeira, com 200 peças. Os blocos devem imitar fachadas de casas e castelos. Os blocos devem ser lixados e não conter lascas de madeira que apresentem riscos.		94,0000	4.700,00
335	50,000	UN	Brinquedo com blocos de encaixe em forma de animais, e objetos. Blocos em plástico.		50,3300	2.516,50
336	200,000	UN	Brinquedo educativo de encaixe, semelhante a um animal, deve ser colorido em plástico atóxico, não deve conter partes pequenas. - Brinquedo educativo de encaixe, semelhante a um animal, deve ser colorido em plástico atóxico, não deve conter partes pequenas.		53,0000	10.600,00
337	100,000	UN	Brinquedo quebra-cabeça para montar com 65 peças em madeira reflorestada e tinta atóxica, cartonado com 30x30cm. - Brinquedo quebra-cabeça para montar com 65 peças em madeira reflorestada e tinta atóxica, cartonado com 30x30cm.		59,9300	5.993,00
338	100,000	UN	Brinquedo para montar torre com 54 peças em madeira reflorestada e tinta atóxica. - Brinquedo para montar torre com 54 peças em madeira reflorestada e tinta atóxica.		56,6700	5.667,00
339	100,000	UN	Quebra-cabeça Brinquedo educativo, aprendendo as horas, contém 13 peças em MDF. - Quebra-cabeça Brinquedo educativo, aprendendo as horas, contém 13 peças em MDF.		74,3300	7.433,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDERÓPOLIS
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.929.407/0001-62

Telefone: (48) 3435-8900

Rua: Presidente Dutra, 1, 01

CEP: 88860-000 - Siderópolis SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2023 - PR

Processo Administrativo: **11/2023**

Data do Processo: **31/01/2023**

340	50,000	UN	Quebra cabeça cartonado com 100 peças. - Quebra cabeça cartonado com 100 peças	30,0000	1.500,00
341	50,000	UN	Quebra cabeça cartonado com 36 peças. - Quebra cabeça cartonado com 36 peças.	20,9700	1.048,50
342	50,000	UN	Quebra cabeça em madeira com 14 peças. - Quebra cabeça em madeira com 14 peças.	23,9300	1.196,50
343	50,000	UN	QUEBRA CABEÇA DE MADEIRA COM 50 PEÇAS - QUEBRA CABEÇA DE MADEIRA COM 50 PEÇAS, EM MDF, O MATERIAL DEVE SER ATÓXICO.	35,3300	1.766,50
344	50,000	UN	Quebra cabeça em madeira com 9 peças. - Quebra cabeça em madeira com 9 peças.	22,9700	1.148,50

Total Lote 65.850,00

Nº Lote: 23 - LOTE 23- BONECAS, CARRINHO,

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
345	100,000	UN	Boneca com cabeça em vinil, com braços em vinil, pernas e corpo em plástico. Com 20cm de comprimento - Boneca com cabeça em vinil, com braços em vinil, pernas e corpo em plástico. Com 20cm de comprimento		47,3300	4.733,00
346	80,000	UN	Boneca com cabeça em vinil, com braços em vinil, pernas e corpo em plástico. Com 33cm de comprimento - Boneca com cabeça em vinil, com braços em vinil, pernas e corpo em plástico. Com 33cm de comprimento		59,6700	4.773,60
347	80,000	UN	Boneca com cabeça em vinil, com braços em vinil, pernas e corpo em plástico. Com 48cm de comprimento - Boneca com cabeça em vinil, com braços em vinil, pernas e corpo em plástico. Com 48cm de comprimento		69,6700	5.573,60
348	100,000	UN	Boneca confeccionada em plástico atóxico, com no mínimo 30 cm de altura, com vários temas (roupa de praia, roupa de festas, bailarina, borboleta - Boneca confeccionada em plástico atóxico, com no mínimo 30 cm de altura, com vários temas (roupa de praia, roupa de festas, bailarina, borboleta		82,3000	8.230,00
349	50,000	UN	Boneca de pano, com comprimento de no mínimo 50cm - Boneca de pano, com comprimento de no mínimo 50cm		103,0000	5.150,00
350	200,000	UN	Boneco de plástico com no mínimo 26cm, deve ser confeccionado em material atoxico, não deve conter partes que se soltam, nem partes pequenas. - Boneco de plástico com no mínimo 26cm, deve ser confeccionado em material atoxico, não deve conter partes que se soltam, nem partes pequenas.		61,0000	12.200,00
351	50,000	UN	caminhão de plástico atoxico, estilo cegonha, com comprimento mínimo de 45cm. Deve conter 4 carrinhos de plástico em seu interior - caminhão de plástico atoxico, estilo cegonha, com comprimento mínimo de 45cm. Deve conter 4 carrinhos de plástico em seu interior		92,3000	4.615,00
352	50,000	UN	caminhão de plástico atoxico, com animais, com comprimento mínimo de 35cm. Deve conter animais de plástico em seu interior - caminhão de plástico atoxico, com animais, com comprimento mínimo de 35cm. Deve conter animais de plástico em seu interior		65,3000	3.265,00
353	250,000	UN	Carrinho de plástico atoxico, com no mínimo 20 cm de comprimento, não deve conter peças pequenas que possam ser engolidas - Carrinho de plástico atoxico, com no mínimo 20 cm de comprimento, não deve conter peças pequenas que possam ser engolidas		37,6700	9.417,50
354	100,000	UN	Carrinho de plástico atóxico, cores variadas, com no mínimo 30 cm de comprimento, modelo que seja similar a uma camionete. - Carrinho de plástico atóxico, cores variadas, com no mínimo 30 cm de comprimento, modelo que seja similar a uma camionete.		45,6300	4.563,00
355	100,000	UN	Carrinho de plástico atóxico, cores variadas, com no mínimo 30 cm de comprimento, modelo que seja similar a um fusca. - Carrinho de plástico atóxico, cores variadas, com no mínimo 30 cm de comprimento, modelo que seja similar a um fusca.		39,6300	3.963,00
356	100,000	UN	Carrinho de plástico atóxico, cores variadas, com no mínimo 30 cm de comprimento, modelo que seja similar a uma kombi. - Carrinho de plástico atóxico, cores variadas, com no mínimo 30 cm de comprimento, modelo que seja similar a uma kombi.		44,0000	4.400,00
357	100,000	UN	Carrinho de plástico atóxico, cores variadas, com no mínimo 30 cm de comprimento, e 20 cm de altura, modelo que seja similar a uma jipe. - Carrinho de plástico atóxico, cores variadas, com no		46,6300	4.663,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDERÓPOLIS
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.929.407/0001-62

Telefone: (48) 3435-8900

Rua: Presidente Dutra, 1, 01

CEP: 88860-000 - Siderópolis SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2023 - PR

Processo Administrativo: 11/2023

Data do Processo: 31/01/2023

358	80,000	UN	mínimo 30 cm de comprimento, e 20 cm de altura, modelo que seja similar a uma jipe. Kit de ferramentas infantil de brinquedo. Com 5 peças em plástico atóxico, não deve conter peças pequenas - Kit de ferramentas infantil de brinquedo. Com 5 peças em plástico atóxico, não deve conter peças pequenas		32,6300	2.610,40
-----	--------	----	--	--	---------	----------

Total Lote 78.157,10

Nº Lote: 24 - LOTE 24- JOGOS

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
359	100,000	UN	Jogo ábaco feito em plástico atóxico, deve conter partes coloridas. - Jogo ábaco feito em plástico atóxico, deve conter partes coloridas.		43,0000	4.300,00
360	100,000	UN	Jogo alfabeto silábico feito em madeira, acompanha caixa para guardar as cartas. - Jogo alfabeto silábico feito em madeira, acompanha caixa para guardar as cartas.		89,0000	8.900,00
361	50,000	UN	Jogo boliche com 6 pinos, mais bola. Confeccionados em plástico atóxico, sem conter peças pequenas. - Jogo boliche com 6 pinos, mais bola. Confeccionados em plástico atóxico, sem conter peças pequenas.		34,6700	1.733,50
362	50,000	UN	Jogo da memória com 24 peças, feito de material cartonado - Jogo da memória com 24 peças, feito de material cartonado		30,6700	1.533,50
363	50,000	UN	Jogo da memória com 40 peças, feito de material cartonado. - Jogo da memória com 40 peças, feito de material cartonado.		38,0000	1.900,00
364	100,000	UN	Jogo da memória feito em madeira, com 40 peças. Temas: animais, brinquedos, meios de transportes, números, letras, etc - Jogo da memória feito em madeira, com 40 peças. Temas: animais, brinquedos, meios de transportes, números, letras, etc		48,3300	4.833,00
365	50,000	UN	Jogo material dourado com 111 peças, fabricado em madeira, acompanha caixa para guardar as peças. - Jogo material dourado com 111 peças, fabricado em madeira, acompanha caixa para guardar as peças.		21,6300	1.081,50
366	100,000	UN	Jogo pega vareta com 31 varetas coloridas, feitas em plástico atóxico - Jogo pega vareta com 31 varetas coloridas, feitas em plástico atóxico		17,9700	1.797,00
367	100,000	UN	Jogos com formas geométricas, para aprender as formas, feitos em madeira, acompanha caixa para guardar as peças - Jogos com formas geométricas, para aprender as formas, feitos em madeira, acompanha caixa para guardar as peças		45,0000	4.500,00
368	30,000	UN	Kit futebol de botão com 2 times, contendo 20 botões, 2 goleiros, 2 traves e 2 palhetas e distintivos dos times. - Kit futebol de botão com 2 times, contendo 20 botões, 2 goleiros, 2 traves e 2 palhetas e distintivos dos times.		28,3000	849,00
369	100,000	UN	Jogo da memória confeccionado em madeira MDF, que estimule a aprendizagem do números, deve conter no mínimo 40 peças. - Jogo da memória confeccionado em madeira MDF, que estimule a aprendizagem do números, deve conter no mínimo 40 peças.		37,9700	3.797,00
370	50,000	UN	Jogo dominó em madeira, contendo caixa para guardar as peças. O jogo deve conter 28 peças, e as peças devem conter pingos coloridos que determinem as numerações das peças. - Jogo dominó em madeira, contendo caixa para guardar as peças. O jogo deve conter 28 peças, e as peças devem conter pingos coloridos que determinem as numerações das peças.		62,3300	3.116,50

Total Lote 38.341,00

Nº Lote: 25 - LOTE 25- JOGOS DE TABULEIRO

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
371	30,000	UN	Jogo de tabuleiro de perguntas e respostas, contendo mais de 2000 cartas com perguntas, divididas em categorias como história, artes, geografia, esportes, ciência e tecnologia, entretenimento. O jogo deve conter ainda tabuleiro, 6 pinos para 6 jogadores simultâneos. - Jogo de tabuleiro de perguntas e respostas, contendo mais de 2000 cartas com perguntas, divididas em categorias como história, artes, geografia, esportes, ciência e tecnologia, entretenimento. O jogo deve conter ainda tabuleiro, 6 pinos para 6 jogadores simultâneos.		156,3300	4.689,90
372	30,000	UN	Jogo de tabuleiro de tabuada. - Jogo de tabuleiro de tabuada.		93,6700	2.810,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDERÓPOLIS
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.929.407/0001-62

Telefone: (48) 3435-8900

Rua: Presidente Dutra, 1, 01

CEP: 88860-000 - Siderópolis SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2023 - PR

Processo Administrativo: 11/2023

Data do Processo: 31/01/2023

373	50,000	UN	Jogo de tabuleiro dama e trilha. O tabuleiro deve ser confeccionado em madeira, com espaço em seu interior para guardar as peças. O Tabuleiro deve conter em um lado espaço destinado para o jogo de xadrez, e na outra face espaço destinado ao jogo de damas - Jogo de tabuleiro dama e trilha. O tabuleiro deve ser confeccionado em madeira, com espaço em seu interior para guardar as peças. O Tabuleiro deve conter em um lado espaço destinado para o jogo de xadrez, e na outra face espaço destinado ao jogo de damas	53,0000	2.650,00
374	80,000	UN	Jogo de tabuleiro dama e ludo. O tabuleiro deve ser confeccionado em madeira, com espaço em seu interior para guardar as peças. O Tabuleiro deve conter em um lado espaço destinado para o jogo de ludo, e na outra face espaço destinado ao jogo de damas - Jogo de tabuleiro dama e ludo. O tabuleiro deve ser confeccionado em madeira, com espaço em seu interior para guardar as peças. O Tabuleiro deve conter em um lado espaço destinado para o jogo de ludo, e na outra face espaço destinado ao jogo de damas	49,3300	3.946,40
375	80,000	UN	Jogo de tabuleiro de perguntas e respostas, com no mínimo 350 cartas de perguntas sobre geografia (Clima, Vegetação e Fuso Horário - Divisão Geopolítica e Capitais do Mundo - Pontos Turísticos - Relevo e hidrografia – Curiosidades) - Jogo de tabuleiro de perguntas e respostas, com no mínimo 350 cartas de perguntas sobre geografia (Clima, Vegetação e Fuso Horário - Divisão Geopolítica e Capitais do Mundo - Pontos Turísticos - Relevo e hidrografia – Curiosidades)	120,6700	9.653,60
376	50,000	UN	Jogo de tabuleiro, para até 6 jogadores, onde cada jogador tem que preparar uma pizza diferente, com ingredientes e temperos indicados. - Jogo de tabuleiro, para até 6 jogadores, onde cada jogador tem que preparar uma pizza diferente, com ingredientes e temperos indicados.	106,6700	5.333,50
377	50,000	UN	Jogo de tabuleiro que possibilita até 5 jogos diferentes (ludo, ludo real, xadrez chinês, damas, jogo do moinho). Deve conter 49 peões, 2 dados, 24 damas e manual de instruções. - Jogo de tabuleiro que possibilita até 5 jogos diferentes (ludo, ludo real, xadrez chinês, damas, jogo do moinho). Deve conter 49 peões, 2 dados, 24 damas e manual de instruções.	98,6700	4.933,50
378	50,000	UN	Jogo de tabuleiro batalha naval, contendo 2 tabuleiros, 10 navios, 200 pinos de bombardeio - Jogo de tabuleiro batalha naval, contendo 2 tabuleiros, 10 navios, 200 pinos de bombardeio	63,0000	3.150,00
379	100,000	UN	Jogo da memoria em madeira MDF, que estimule a aprendizagem doenúmeros, deve conter no mínimo 40 peças. - Jogo da memoria em madeira MDF, que estimule a aprendizagem doenúmeros, deve conter no mínimo 40 peças.	37,9700	3.797,00
380	50,000	UN	Jogo de tabuleiro que reproduza o mundo dos negócios imobiliários. O jogo deve conter dinheiro fictício, peões para ate seis jogadores , peças similares a casas e prédios, manual de instruções. - Jogo de tabuleiro que reproduza o mundo dos negócios imobiliários. O jogo deve conter dinheiro fictício, peões para ate seis jogadores , peças similares a casas e prédios, manual de instruções.	195,6700	9.783,50
381	50,000	UN	Jogo de tabuleiro de perguntas e respostas com no mínimo 300 cartas para jogar o jogo deve conter 1 Tabuleiro,6 Peões,1 Dado. - Jogo de tabuleiro de perguntas e respostas com no mínimo 300 cartas para jogar o jogo deve conter 1 Tabuleiro,6 Peões,1 Dado.	88,6700	4.433,50

Total Lote 55.181,00

Total Geral dos Lotes 1.178.811,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDERÓPOLIS

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.929.407/0001-62

Telefone: (48) 3435-8900

Rua: Presidente Dutra, 1, 01

CEP: 88860-000 - Siderópolis SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2023 - PR

Processo Administrativo: 11/2023

Data do Processo: 31/01/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDERÓPOLIS

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.929.407/0001-62

Telefone: (48) 3435-8900

Rua: Presidente Dutra, 1, 01

CEP: 88860-000 - Siderópolis SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2023 - PR

Processo Administrativo: 11/2023

Data do Processo: 31/01/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDERÓPOLIS

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.929.407/0001-62

Telefone: (48) 3435-8900

Rua: Presidente Dutra, 1, 01

CEP: 88860-000 - Siderópolis SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2023 - PR

Processo Administrativo: 11/2023

Data do Processo: 31/01/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDERÓPOLIS

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.929.407/0001-62

Telefone: (48) 3435-8900

Rua: Presidente Dutra, 1, 01

CEP: 88860-000 - Siderópolis SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2023 - PR

Processo Administrativo: 11/2023

Data do Processo: 31/01/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDERÓPOLIS

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.929.407/0001-62

Telefone: (48) 3435-8900

Rua: Presidente Dutra, 1, 01

CEP: 88860-000 - Siderópolis SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2023 - PR

Processo Administrativo: 11/2023

Data do Processo: 31/01/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDERÓPOLIS

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.929.407/0001-62

Telefone: (48) 3435-8900

Rua: Presidente Dutra, 1, 01

CEP: 88860-000 - Siderópolis SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2023 - PR

Processo Administrativo: 11/2023

Data do Processo: 31/01/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDERÓPOLIS

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.929.407/0001-62

Telefone: (48) 3435-8900

Rua: Presidente Dutra, 1, 01

CEP: 88860-000 - Siderópolis SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2023 - PR

Processo Administrativo: 11/2023

Data do Processo: 31/01/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDERÓPOLIS

RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO POR LOTE

CNPJ: 82.929.407/0001-62

Telefone: (48) 3435-8900

Rua: Presidente Dutra, 1, 01

CEP: 88860-000 - Siderópolis SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 3/2023 - PR

Processo Administrativo: 11/2023

Data do Processo: 31/01/2023